
ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DE SANTA CATARINA

Função Nome completo Matrícula

Coordenador da COREME: MARCIO TOSHIO UMEDA TAKASHIMA 2166

Programa

Coordenador do Programa WAGNER LIMA RIBEIRO -

Preceptor ALEXANDRE CARLOS BUFFON 0242956-0-01

Preceptor ANDRÉ EDUARDO SARTORATO 0387500-8-01

Preceptor ANDRÉ LUZ PEREIRA ROMANO -

Preceptor AUGUSTO KEY KARAZAWA TAKASCHIMA -

Preceptor/Supervisor BRENO JOSÉ SANTIAGO BEZERRA DE LIMA 0383521-9-01

Preceptor BRUNO PIRES DE SOUZA -

Preceptor DANTE ROBERTO EICKHOFF -

Preceptor EUGÊNIO LUIZ MAIER -

Preceptor JOÃO PAULO SALES SEGALLA -

Preceptor PEDRO AMÉRICO COELHO LOUREIRO -

Preceptor RAFAEL CECHET 0958536-2-01

Preceptor RICARDO BARALDO DELBELLO -

Preceptor RICARDO KOTLINSKY DOS SANTOS 0386994-6-01

Preceptor ROBERTO HENRIQUE BENEDETTI 0256097-6-01

Preceptor WAGNER LIMA RIBEIRO -

Coordenador do Programa PAULO MARCELO RODRIGUES 1312

Preceptor ARNO LOTAR CORDOVA JUNIOR

Preceptor PAULO MARCELO RODRIGUES 1312

Preceptor CRISTIANE MARIA ALMEIDA

Preceptor/Supervisor MARCIO TOSHIO UMEDA TAKASHIMA 2166

Coordenador do Programa KARINE PERIN FERNANDES 2686

Preceptor AGUINEL BASTIAN JUNIOR 0256171-9-02

Preceptor CARLOS GUSTAVO CRIPPA 1211

Preceptor DANIEL DI PIETRO 0286480-0-03

Preceptor DIEGO ALVAREZ NARANJO 890

Preceptor EDUARDO ZANELLA CORDEIRO 0394988-5-02

Preceptor ÉLCIO ANDRÉ MADRUGA 0316549-3-02

Preceptor CASSIO PEREIRA DE SOUZA RIBEIRO

Preceptor FELIPE BORBA CHIARAMONTE SILVA 1908

Preceptor FERNANDO WOLF 2560

Preceptor GERSON GANDHI GANEV 1098

Preceptor GILBERTO VAZ TEIXEIRA 0294998-9-01

Preceptor JULIANA KOERICH LAUREANO 2337

Preceptor JULIO CESAR DALRI 574051

Preceptor KARINE PERIN FERNANDES 2686

Preceptor LUCIANA PALADINI 810

Preceptor LUÍS FELIPE PIOVESAN 0373603-2-01

Preceptor MARCELO CECHINEL REIS 0386448-0-01

Preceptor MARCELO ZANCHET 0344230-6-03

Centro de Pesquisas Oncológicas - CEPON

ANESTESIOLOGIA

RADIOTERAPIA

CANCEROLOGIA CIRURGICA

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

RELAÇÃO DE PROGRAMAS, COORDENADORES E PRECEPTORES POR UNIDADE 

SES (RESIDÊNCIA MÉDICA)



Preceptor RAFAEL PERES DOS SANTOS 

Preceptor ROBERTO LODEIRO MULLER 2228

Preceptor/Supervisor RODRIGO BARETTA 1213

Preceptor RODRIGO WIDHOLZER BORDINHÃO 1214

Preceptor RODRIGO DEPIERI COAN

Preceptor RODRIGO LOLLI ALMEIDA SALLES

Preceptor SANDER TESSARO ROCHA

Coordenador do Programa RICARDO BARALDO DELBELLO -

Preceptor BRENO JOSÉ SANTIAGO BEZERRA DE LIMA 0383521-9-01

Preceptor CARLA CAROLINA VILAS BÔAS DELBELLO -

Preceptor JOÃO PAULO SALES SEGALLA -

Preceptor MÁRIO CÉSAR PEREIRA DA SILVA -

Preceptor RICARDO BARALDO DELBELLO -

Preceptor WAGNER LIMA RIBEIRO

Preceptor/Supervisor BRENO JOSÉ SANTIAGO BEZERRA DE LIMA -

Coordenador do Programa FELISBERTO ANDREAS BUB 0308604-6-02

Preceptor FELISBERTO ANDREAS BUB 0316541-8-02

Preceptor/Supervisor JULIANA VIEIRA GOMES OSELLAME

Preceptor PAULO CÉSAR ARAÚJO NEVES 0308604-6-02

Preceptor THAIS MAIARA DE MESQUITA -

Coordenador do Programa ANDRESSA  MORETTI IZIDORO

Preceptor ANNE CALBUSCH SCHMITIZ 0659813-7-01

Preceptor ALINE VARELA DIAS

Preceptor ANDRESSA IZIDORO

Preceptor FELISBERTO ANDREAS BUB 0316541-8-02

Preceptor ARIANE ROSY FERREIRA DOS SANTOS

Preceptor CAROLINA  DA SILVA MIRANDA EMERICH

Preceptor MAURICIO CONRADO FARIA PERESSONI 0388719-7-01

Preceptor PAULO CÉSAR ARAÚJO NEVES 0308604-6-02

Preceptor RITA FERRUA FARIAS DE OLIVEIRA 0663559-8-02

Preceptor TAMISE DA SILVA BAPTISTA 1779

Preceptor YENI VERONICA NERON 0310154-1-02

Preceptor LUCAS MILTON DRESSLER DE ESPÍNDOLA 3006

Preceptor MARIANA CAMPOS BONFIM 2887

Preceptor RAQUEL MIRESKI

Preceptor RAQUEL VIEIRA DO AMARAL

Preceptor/Supervisor RAFAEL BALSINI BARRETO 2226

Coordenador do Programa FELIPE BORBA CHIARAMONTE SILVA 1908

Preceptor/Supervisor DIEGO ALVAREZ NARANJO 890

Preceptor FELIPE BORBA CHIARAMONTE SILVA 1908

Preceptor GILBERTO VAZ TEIXEIRA 0294998-9-01

Coordenador do Programa CAMILA PIAIA 1881

Preceptor ALEXANDRE SILVÉRIO 0363070-6-01

Preceptor ALINE DE BORBA SCHEFFER CARGNELUTTI 1881

Preceptor ANA CAROLINA SEPETIBA RIBAS SIMÕES DE ALMEIDA 0318669-5-02

Preceptor ANDRÉ GUEDES VIEIRA 1686

Preceptor ANDRESSA OLIVEIRA MARTIN 437

Preceptor ARLEI MARCELO DEFFACI 0377680-8-01

Preceptor BARBARA LUIZA ADAM 393

Preceptor BRUNO BERNARDO TEIXEIRA 2328

Preceptor BRUNO VIEIRA DIAS 0655963-8-01

CANCEROLOGIA CIRURGICA

DOR

MEDICINA PALIATIVA

ONCOLOGIA CLÍNICA

CIRURGIA DE CABEÇA E PESCOÇO

HEMATOLOGIA / HEMOTERAPIA



Preceptor CAMILA PIAIA 2942

Preceptor/Supervisor DAVID CAVALCANTI FERREIRA 0955638-9-01

Preceptor FABIO GAUDENZI DE FARIA 0383565-0-01

Preceptor FERNANDA CHEDE LEIFER NUNES 2834

Preceptor GUILHERME GENOVÊZ 1661

Preceptor IRES HAMYRA BEZERRA MASSAUT 0295019-7-02

Preceptor JAISSON ANDRÉ PAGNONCELLI BORTOLINI 0655673-6-01

Preceptor JOSÉ ANTÔNIO CALZA 90

Preceptor KARIN BEATRIZ LIMA STOETERAU 0255781-9-01

Preceptor KARLA RICHTER ZANELLA 0351234-7-02

Preceptor MARCOS ROBERTO PEDRON OLTRAMARI 2469

Preceptor MARIA DANIELA HOLTHAUSEN PERICO COLOMBO 0361194-9-01

Preceptor MARY ANNE GOLINO DE FREITAS TAVES 0255339-2-01

Preceptor MATEUS DALLÓ DAL PONT 0663124-0-01

Preceptor MIRELA RODRIGUES DE OLIVEIRA 1515

Preceptor ROGÉRIO FAILACE 1135

Preceptor SAINT CLAIR VIEIRA DE OLIVEIRA 86

Preceptor TATIANA DIAS MARCONI MONTEIRO 1936

Preceptor VANESSA RAQUEL SEBASTIANI ZALESKI 0663478-8-01

Preceptor VIVIAN KARLA BROGNOLI FRANCO 1136

Coordenador da COREME: MATHEUS DE BEM SILVA 0256097-6-01

Programa

Coordenador do Programa

Preceptor ALEXANDRE CARLOS BUFFON 0242956-0-01

Preceptor ANDRÉ EDUARDO SATORATO 0387500-8-01

Preceptor EMILTON ARENA JUNIOR 0383640-1-01

Preceptor GILBERTO MURARA DA VEIGA 0958709-8-01

Preceptor LIZIE TAGUCHI 06519067-04

Preceptor PAULO AUGUSTO VIEIRA 0363664-0-01

Preceptor RAFAEL CECHET 0958536-2-01

Preceptor RICARDO KOTLINSK DOS SANTOS 0386994-6-01

Preceptor ROBERTO HENRIQUE BENEDETTI 0256097-6-01

Preceptor LUCIANO MORAES MENDES DE AGUIAR 0275579-3-01

Coordenador da COREME: JORGE HAMILTON SOARES GARCIA 0284424-9-02

Vice-coordenador da COREME: SAINT CLAIR VIEIRA DE OLIVEIRA 0330169-9-02

Programa

Coordenador do Programa GUSTAVO HENRIQUE MEURER 0653246-2-02

Preceptor ADILSON JOSÉ DAL MAGO 0330150-8-02

Preceptor AFFONSO NILTON W. S. R. NETO 0652023-5-01

Preceptor ALAN PALMERO BARROS 0975684-1-02

Preceptor ALEXANDRE COLARES CICHOVSKI 0953401-6-03

Preceptor ANDRE EDUARDO SARTORATO 0628238-5-01

Preceptor ANDRE LUIS DA SILVA FREITAS 0387500-8-01

Preceptor ANGELA JACOBIS ARTICO 0656775-4-02

Preceptor ANNE CAROLINE MANICA 0616642-3-01

Hospital Governador Celso Ramos - HGCR

Hospital Florianópolis - HF

HEMATOLOGIA / HEMOTERAPIA

ANESTESIOLOGIA



Preceptor CAMILA MIRANDA CASCAES KOTLINSKY DOS SANTOS 0363076-5-01

Preceptor CARLA FEIX DE BARROS 0692160-4-03

Preceptor CARLOS ALBERTO HOEHR LANDERDAHL 0393551-5-02

Preceptor DANIEL DISCONZI RIOS 0243464-4-01

Preceptor DANIEL RAUBER 0977023-2-02

Preceptor DIOGO BRUGGMANN DA CONCEIÇÃO 0369186-1-02

Preceptor ELISA BRENTANO 0967401-2-02

Preceptor ELOA MUEHLBAUER 0358956-0-01

Preceptor ERNANI JODI NAKAMURA 0619417-6-01

Preceptor ESTEVÃO NAOTO OSAWA 0690358-4-02

Preceptor FABIO ROCHA GARGNIN 0398734-5-01

Preceptor FLÁVIO HULSE PEDERNEIRAS 0360196-0-01

Preceptor FILIPE VALERIO DE LIMA 0988450-5-02

Preceptor GEFFERSON FERREIRA DA SILVA 0698887-3-02 e 0698887-3-03

Preceptor GUSTAVO BACHTOLD 0654473-8-02

Preceptor GUSTAVO BERTONI DE TOLEDO 0672282-2-01

Preceptor GUSTAVO HENRIQUE MEURER 0653246-2-01

Preceptor GUSTAVO LUCHI BOOS 0369150-0-02

Preceptor HENRIQUE KOZUKI 0956219-2-02

Preceptor IZABELLE SCHMITT PEREIRA MIGNONI 0960551-7-05

Preceptor IZABELLE SCHMITT PEREIRA MIGNONI 0960551-7-04

Preceptor JOÃO FELIPE SCHADECK LOCATELLI 0956613-9-04

Preceptor JORGE HAMILTON SOARES GARCIA 0284424-9-02

Preceptor KAROLINE MALLMANN 0625236-2-02

ANESTESIOLOGIA Preceptor LEONARDO SCHONHORST 0369149-7-02

Preceptor LIZIE ELLEN TAGUCHI 0651906-7-04

Preceptor LUIZ FERNANDO SOARES 0358958-7-01

Preceptor MARCELO PETRUCELLI MONTEIRO 0666669-8-02

Preceptor MÁRCIA REGINA GHELLER 0282806-5-02

Preceptor MARCIO JOAQUIM LOSSO 0951148-2-02

Preceptor MARCOS AGUIAR CORDEIRO 0342017-5-02

Preceptor MARCOS LAZARO LOUREIRO 0369152-7-02

Preceptor MARCOS VINÍCIUS ANDRADE MORESCO 0951150-4-02

Preceptor MARIANA EMI MAKITA 0956211-7-02

Preceptor MARINA CONSTANTE DUTRA 0986522-5-02

Preceptor MATHEUS NILTON BERNARDO 0986555-1-02

Preceptor MAURICIO SPEROTTO CECCON 0385736-0-01

Preceptor NELSON MOLLER FILHO 0397489-8-03

Preceptor PABLO ESCOVEDO HELAYEL 0337558-7-02

Preceptor PATRICIA PAVEI MALUCCELI 0657718-0-01

Preceptor RAFAEL SAFFER MEDVEDOSKI 0968847-1-03 e 0968847-1-04

Preceptor RANULFO GOLDSCHMIDT 0330186-9-02

Preceptor RICARDO KOTLINSKY DOS SANTOS 0386994-6-01

Preceptor RODRIGO NOLASCO DE SOUZA 0976396-1-02

Preceptor TATIANE LINHARES ROCHA 0716488-2-02

Preceptor THIAGO VIÇOSO DOS SANTOS 0825070-6-60 e 0951160-1-04

Preceptor THOMAS ROLF ERDMANN 0956186-2-02

Preceptor ZABELLE SCHMITT PEREIRA MIGNONI 0960551-7-05

Coordenador do Programa SAINT CLAIR VIEIRA DE OLIVEIRA 0330169-9-02

Preceptor ADRIANO CARNIEL VILELA 0294955-5-01

Preceptor ALEXANDRE FALEIRO FIALHO 0330135-4-02



Preceptor ANA CRISTINA BURIGO GRUMANN 0310494-3-02

Preceptor BERNARDO TOLEDO BARROS CHATAGNIER 0368505-5-02

Preceptor BRUNA ZIMMERMANN ANGELO 0615668-1-01

Preceptor CARLOS ANDRÉ BASTIAN 0397650-5-02

Preceptor CARLOS AUGUSTO CHEDE ROTOLO 0976965-0-02

Preceptor CRISTIANO DENONI FREITAS 0383579-0-01

Preceptor ÉDEN EDIMUR ROSSI JUNIOR 0330089-7-02

Preceptor EVERTON SIMOM POSSAMAI DELLA 0691147-1-02

Preceptor FABIO LAMBERTINI TOZZI 0995298-5-03

Preceptor FABIO MAY DA SILVA 0323206-9-02

CIRURGIA GERAL Preceptor FELIPE BARBIERI WOHLEMUTH 0383577-4-01

Preceptor FELIPE MARCON DE BRITO 0637395-0-02

Preceptor FERNANDO FERRAZ DE MIRANDA 0397528-2-02

Preceptor FERNANDO WEISS GUERRA 0638815-9-02

Preceptor GABRIELA CAVALLI 0618879-6-01

Preceptor GEORGE HERBERT JONES SANTOS 0691157-9-02

Preceptor GEORGE HERBERT JONES SANTOS 0691157-9-03

Preceptor GUILHERME PINHEIRO PRADO 0640266-6-01

Preceptor GERMANO A MARANDUBA 0973951-3-09

Preceptor LEANDRO BELLINA DE BITTENCOURT 0618645-9-01

Preceptor LUIZ AUGUSTO BACK 0389631-5-01

Preceptor MARCELO BORGONOVO DOS SANTOS 0968477-8-04

Preceptor MAURICIO MENDES DE ALBUQUERQUE 0360083-1-01

Preceptor MARCOS PIAZZETTA BUENO 0614127-7-03

Preceptor MAURICIO PIMENTEL 0957946-0-01

Preceptor NATHALIA SIQUEIRA JULIO 0649953-8-01

Preceptor RAFAEL NUNES GOULART 0956456-0-03

Preceptor RICARDO DA SILVA BERLARMINDO 0631368-0-01

Preceptor RODRIGO PADILHA TOMBA 0609663-8-02

Preceptor RODRIGO BALCEVIEZ GROTTO 0642564-0-01

Preceptor THIAGO LEANDRO MARCOS 0383702-5-01

Preceptor TIAGO GRASSANO LATTARI 0995399-0-03

Preceptor VALMOR ELPO 0244014-8-01

Preceptor VICTOR LUIZ DE VEICHI TAFARELO 0647723-2-01

Preceptor VINICIUS STRINGARI 0998332-5-03

Coordenador do Programa ÂNGELA BUENO BECKER 0369866-1-02

Preceptor ALEXANDRE MARCIO BOSCHIROLI 0375182-1-02

Preceptor ANTONIO AUGUSTO MAZZEI DE SANTANA 0950074-0-07

Preceptor ANA CAROLINA S. RIBAS 0318669-5-02

Preceptor ANA MAGDA BRUSCATO 0336325-2-02

Preceptor ANDREA THIVES C. HOEPNERS 0294995-4-01

Preceptor ANTONIO IVAIR DE S. BARROS 0285901-7-02

Preceptor ARLEI MARCELO DEFFACI 0377680-8-01 e 0377680-8-02

Preceptor BARBARA LUIZA ADAM 0657821-7-01

Preceptor BARBARA DOS SANTOS SAKR 0997486-5-02

Preceptor BRUNO VIEIRA DIAS 0655963-8-01

Preceptor CARLA WOOD SCHMITZ 0375179-1-03 e 0375179-1-04/06

Preceptor CAROLINA MOREIRA BEZ 0388583-6-03

Preceptor CHRISTIE MARIE SCHWEITZER 0659060-8-01

Preceptor CLEBER ROBERTO LEMOS MRONINSKI 0397459-9-02

Preceptor CINTIA ZIMMERMANN 0256195-6-01



Preceptor CLAUDIA FERNANDA SILVEIRA MEIRELLES 0957838-2-04

Preceptor DANIEL YARED FORTE 0385483-3-01

Preceptor DANIELA CERQUEIRA CAMPOS VIEIRA 0397944-0-02 e 0397944-0-01

Preceptor DANIELA VENTURA DE CASTRO 0390051-7-01

Preceptor DANIELI MUNARETTO DALLEGRAME 0384083-04-2

Preceptor DIEGO ANTONIO FAGUNDES 0953444-0-06

Preceptor ELISA BERTUOL 0977441-6-02

Preceptor FERNANDA BRESCIANI 0610241-7-01

Preceptor FERNANDA VICENTE DA COSTA MORESCO 0659053-5-01

Preceptor FERNANDO CINI FREITAS 0351236-3-03

Preceptor GABRIEL VILELLA KOZAKEVICH 0956665-1-02 e 0956665-1-03

Preceptor GIOVANI COLOMBO 0316544-2-02

CLÍNICA MÉDICA Preceptor GLADYS L. MARTINS 0245328-2-01

Preceptor GLAUCIO R. W. DE CASTRO 0367528-9-01

Preceptor IRES HAMYRA B. MASSAUT 0295019-7-02

Preceptor IVETE I. MASUKAWA 0299849-1-01

Preceptor JOSÉ SÁVIO S FERREIRA FILHO 0618403-0-04

Preceptor JAMIL C. SCHNEIDER 0242861-0-01

Preceptor JOICE MANES 0974572-6-02

Preceptor JOSE ANTONIO CALZA 0245452-1-01

Preceptor JOSE DESTRO NETO 0299873-4-01

Preceptor Jéssica Klein Flach 0649987-2-01

Preceptor JULIANE A. PAUPITZ 0393636-8-02

Preceptor KARIN BEATRIZ L. STOTERAU 0255781-9-01

Preceptor KARLA RICHTER ZANELLA 0351234-7-02

Preceptor LYDIANE TAKIMOTO 0652371-4-03

Preceptor LISIANE TAIARA GANASSIN 0956595-7-03

Preceptor LOURENÇO PADILHA SAMPAIO 0369181-0-01

Preceptor LUCIANA NORONHA RIESEMBERG 0953478-4-02

Preceptor LUNARA ANTUNES DOS SANTOS 0618336-0-02

Preceptor MAGALI CHAVES LUIZ 0319493-0-02 e 0319493-0-04

Preceptor MARCIO MESQUITA JUDICE 0319493-0-02 e 0319493-0-06

Preceptor MARCOS FILIPE BUTTER VARGAS 0983163-0-05/04

Preceptor CAROLINA SOUTO PEREIRA NUNCIO 0615103-5-02

Preceptor MARIANE KLOPPEL SILVA

Preceptor MARIANA SABBAGH DO AMARAL 0694343-8-04

Preceptor MARIA DANIELA H. P. COLOMBO 0361194-9-01

Preceptor MARY ANNE G. DE FREITAS T. 0255339-2-01

Preceptor MATEUS DAL PONT 0663124-0-01

Preceptor MIGUEL ANGELO ACETTA 0361423-9-01

Preceptor JOÃO LUIZ PEIXER MARCHI 0621777-1-02

Preceptor MIGUEL DE PATTA 0242803-2-01

Preceptor JESSICA BORGES MOTTA 624546-3-01

Preceptor PAULO ROBERTO SCALABRIN 0277656-1-01

Preceptor PRISCILLA NUNES ABREU DA SILVA 0647300-8-01

Preceptor PRISCILLA BASSO LANZA 0956584-1-03

Preceptor REGINA CÉLIA SANTOS VALIM 0285927-0-02

Preceptor RICARDO XIMENEZ M. MALINVERNI 0661247-4-01

Preceptor RICARDO CAMARGO VIEIRA 0390053-3-01

Preceptor JESSICA BORGES MOTTA

Preceptor RODOLFO JOÃO RAMOS 0375818-4-01



Preceptor RODRIGO O. SCHMITZ 0362364-5-01

Preceptor SHEILA MONTANO VEGA 0362895-7-01

Preceptor SERGIO BEDUSCHI FILHO 0659049-7-01

Preceptor STALINA PATRICIA SOARES 0618974-1-01

Preceptor SILVIA THAIS SÁ PIMENTA 0639897-9-03

Preceptor SILVIA CRISTINA DE CARVALHO FLORES 0295205-0-02

Preceptor THAIS MEDEIROS LOPES 640423-5-01

Preceptor TATIANA MARCONI 0957836-6-02

Preceptor VINICIUS KREPSKY DALMORO 0701568-2-02

Preceptor WENDERSON MAGNO CRUZ 0689895-5-03

Preceptor WANDA COELHO DEMÉTRIO 0360446-2-02 e 0360446-2-03

Coordenador do Programa CHRISTIE MARIE SCHWEITZER 0659060-8-01

Preceptor ALEANDRO ARTURO L.DA SILVEIRA 0658683-0-01

Preceptor ALICE DANIELLE C. MENDES PINTO 0313546-2- 02

Preceptor ANA PAULA Z. LUZ CAVALHEIRO 0389106-2-02

Preceptor ANELISE SCHAEFFER DA SILVEIRA 0995418-0-03

Preceptor BRUNO SIQUEIRA BORDA 0634210-8-01

Preceptor CAROLINA MOREIRA BEZ 0388583-6-01 e 0388583-6-03

Preceptor CHRISTIE MARIE SCHWEITZER 0659060-8-01

Preceptor GIL VICENTE MACHADO DE FARIA 0282896-0-02

Preceptor JULIANA DOMINGOS ROCHA 0656444-5-05

Preceptor MAIRA KROETZ BOUFLEUR 0690621-4-03 e 0690621-4-04

Preceptor MARCOS DA COSTA MELO DA SILVA 0634143-8-01

Preceptor MARCOS FILIPE BUTTER VARGAS 0983163-0-04

Preceptor PAULO EDUARDO .L VIEIRA 0301932-2-01 e 0301932-2-03

Preceptor RAFAELA PEREIRA MAROTO 0690450-5-02

Preceptor RODRIGO ALMEIDA COSTA 0371091-2-02 e 0371091-2-03

Preceptor SAULE LUIZ PASTRE JUNIOR 0397386-7-04

Preceptor URUBATAN COLLAÇO ALBERTON 0245310-0-01

Coordenador do Programa DANIEL SANTOS SOUZA 0385753-0-01

Preceptor ANTONIO CESAR DE M. MUSSI 0343310-2-02

Preceptor ATHOS TIRADENTES ANDRADE ATHAIDE JUNIOR 02453402-01

Preceptor DANIEL SANTOS SOUZA 0385753-0-01

Preceptor JORGE LUIZ WOLLSTEIN MORITZ 0398733-7-01

Preceptor MARCELO NEVES LINHARES 0330113-3-02

Preceptor MELINA MORÉ BERTOTTI 0966582-0-05

Preceptor VINICIUS BORGES SOARES 0663998-4-01

Preceptor WILLIAM COSTA BAIA JUNIOR 0666001-0-05

Preceptor WUILKER KNONER CAMPOS 0666609-4-01

Coordenador do Programa FERNANDO CINI FREITAS 0351236-3-03

Preceptor ANA MAGDA BRUSCATO 0336325-2-02

Preceptor ANDRÉ DIAS DE OLIVEIRA 0956609-0-04

Preceptor ANDRE SOBIERASJKI DOS SANTOS 0294867-2-01

Preceptor ANDRESSA KARINE BOEHRINGER 0975706-6-02

Preceptor ANDRESSA KARINE BOEHRINGER 0975706-6-03

Preceptor BIANCA DE LEMOS ZINGANO 0670417-4-01

Preceptor DIEGO ANTONIO FAGUNDES 0953444-0-05

Preceptor FERNANDO CINI FREITAS 0351236-3-03

Preceptor LISIANE TAIARA GANASSIN 0956595-7-03

Preceptor GABRIEL MARTINS RODRIGUES 0616195-2-02

Preceptor GLADYS LENTZ MARTINS 0245328-2-04

NEUROCIRURGIA

NEUROLOGIA

MEDICINA INTENSIVA



Preceptor GLADYS LENTZ MARTINS 0245328-2-01

Preceptor MARIA LUIZA PERDONA BEM 0951125-3-04

Preceptor MAYARA THAYS BECKHAUSER 0633663-9-01

Preceptor MICHEL MACHADO DUTRA 0953402-4-06

Preceptor MICHEL MACHADO DUTRA 0953402-4-04

Preceptor RAFAEL GUSTAVO SATO WATANABE 0998341-4-04

Preceptor RICARDO PEREIRA GONCALVES 0634298-1-01

Preceptor VITOR BONETTI HAUSER 0634046-6-01

Coordenador do Programa JOÃO LUIZ LOBO FERREIRA 0282922-3-02

Preceptor ADRIANA SANTOS SOARES 0951165-2-03

Preceptor ANDRÉ LUIZ ALVES SALAME 0694915-0-02

Preceptor AYRTON ROBERTO B.RAMOS 0373600-8-01

Preceptor LINEU OTO SHIROMA 0609194-6-02

Preceptor BRUNA DE OLIVEIRA GOMIDE 0694342-0-02

Preceptor CRISTINA DA ROSA M. LUNARDELLI 0377832-0-01

Preceptor GISLAINE PRISCILA M Z SILLERO

Preceptor EDUARDO SOARES M. V. DE SOUZA 0385491-4-01

Preceptor ERNANI LUIZ GARCIA 0330093-5-02

Preceptor JOÃO LUIZ LOBO FERREIRA 0282922-3-02

Preceptor LUIZ FERNANDO WAHS 0374457-4-01

Preceptor RICARDO RAU 0957610-0-03

Preceptor TATIANA BERTHOLDO SZARESKI 0615973-7-01

Preceptor TEREZA CRISTINA N. PRAZERES 0383667-3-01

Coordenador do Programa EDUARDO SOARES M. V. DE SOUZA 0385491-4-01

Preceptor LUIZ FERNANDO WAHS 0374457-4-01

Preceptor AYRTON ROBERTO B.RAMOS 0373600-8-01

Preceptor BRUNA DE OLIVEIRA GOMIDE 0694342-0-02

Preceptor EDUARDO SOARES M. V. DE SOUZA 0385491-4-01

Coordenador do Programa GRACIELLE SILVA CARDOSO 0666328-1-02

Preceptor ATILA DE FREITAS BASTOS 0618257-7-05

Preceptor ARTURO HUBNER 0959493-0-01

Preceptor ARTURO HUBNER 0959493-0-02

Preceptor BERNARDO FIGUEIRA ALTHOFF 0975698-1-02

Preceptor CAROLINE ROHENKOHL 0991469-2-02

Preceptor CAROLINA RESENDE MARKIEWICZ PASTRE 0385507-4-01

Preceptor CASSIO ALVES KONRATH 0997200-5-03

Preceptor CICERO FERNANDO STAHNK 0363663-1-02

Preceptor CRISTIANO PAULO TACCA 0363301-2-01

Preceptor DANIEL NARLOCH VEIGA 0958009-3-02

Preceptor DANIEL NARLOCH VEIGA 0958009-3-01

Preceptor DIOGO R. BARBOSA 0385687-9-01

Preceptor FELIPE MACRI 389.285-9-01/02

Preceptor GÉRSON G. GANEV 0330105-2-02

Preceptor GIULIANNO FERIGOTTI 0383846-3-01

ORTOPEDIA E Preceptor GUILHERME Z. DEOLINDA 0951323-0-04

TRAUMATOLOGIA Preceptor GRACIELLE SILVA CARDOSO 0666328-1-02

Preceptor JAIME A. BERTELLI 0310995-0-02

Preceptor JAN R. ROST 0245317-7-01

Preceptor JASON SCHREINER DOS SANTOS 0389541-6-01

Preceptor JORGE LUIZ DESTRI 0294764-1-01

Preceptor KEITH LÚCIA KOTANI 0959257-1-01

NEUROLOGIA

OFTALMOLOGIA



Preceptor LEANDRO D DOS SANTOS 0698744-3-02

Preceptor LEONARDO D. LANZARIN 0672823-5-01

Preceptor MARCOS ANTONIO THEREZA FILHO 0963437-1-03

Preceptor MARCO ANTONIO PELLINI DE MACEDO 0991929-50-4

Preceptor MARCO ANTONIO PELLINI DE MACEDO 0991929-5-03

Preceptor MARCIO PAPÁLEO DE SOUZA 0318673-3-02

Preceptor MATHEUS MACIEL VILELA 0631148-2-01

Preceptor MATHEUS WATTHIER 0956215-0-03

Preceptor MAURO F. DORNELLES 0330103-6-02

Preceptor OSVALDO CRISTIANO PREIS 0954109-8-04

Preceptor RAFAEL ZAVAREZE 0666642-6-02

Preceptor RANGEL SEGATTI 0398210-6-03

Preceptor RAPHAEL SILVA R. DE OLIVEIRA 0666225-0-01

Preceptor RENAN MONBACH 0670270-8-02

Preceptor ROBERTO LONGARAI DAHER 0615136-1-01

Preceptor RENATO AMORIM 0294778-1-01

Preceptor WALDEMAR DE SOUZA JUNIOR 0294794-3-01

Preceptor WILLIANN KENNY HENDGES 0953824-0-03

Preceptor ZAFFER MAITO 0385694-1-01

Coordenador do Programa MARCIO PAPÁLEO DE SOUZA 0318673-3-02

Preceptor DIOGO R. BARBOSA 0385687-9-01

Preceptor BERNARDO FIGUEIRA ALTHOFF 0975698-1-02

Preceptor FELIPE MACRI 389.285-9-01/02

Preceptor GÉRSON G. GANEV 0330105-2-02

Preceptor GIULIANNO FERIGOTTI 0383846-3-02

Preceptor GUILHERME Z. DEOLINDA 0951323-0-04

Preceptor GRACIELLE SILVA CARDOSO 0666328-1-02

Preceptor JAIME A. BERTELLI 0310995-0-02

Preceptor JAN R. ROST 0245317-7-01

Preceptor JASON SCHREINER DOS SANTOS 0389541-6-01

Preceptor JORGE LUIZ DESTRI 0294764-1-01

Preceptor KEITH LÚCIA KOTANI 0959257-1-01

Preceptor LEANDRO D DOS SANTOS 0698744-3-02

Preceptor LEONARDO D. LANZARIN 0672823-5-01

Preceptor MARCO ANTONIO PELLINI DE MACEDO 0991929-5-03

Preceptor MARCIO PAPÁLEO DE SOUZA 0318673-3-02

Preceptor MATHEUS MACIEL VILELA 0631148-2-01

Preceptor MATHEUS WATTHIER 0956215-0-03

Preceptor ZAFFER MAITO 0385694-1-01

Coordenador do Programa FELIPE MACRI 389.285-9-01/02

Preceptor ARTURO HUBNER 0959493-0-02

Preceptor CAROLINE ROHENKOHL 0991469-2-02

Preceptor DANIEL NARLOCH VEIGA 0958009-3-01

Preceptor DIOGO R. BARBOSA 0385687-9-01

Preceptor FELIPE MACRI 389.285-9-01/02

Preceptor GIULIANNO FERIGOTTI 0383846-3-02

Preceptor GUILHERME Z. DEOLINDA 0951323-0-04

Preceptor GRACIELLE SILVA CARDOSO 0666328-1-02

Preceptor JASON SCHREINER DOS SANTOS 0389541-6-01

Preceptor MARCO ANTONIO PELLINI DE MACEDO 0991929-5-03

Preceptor MARCIO PAPÁLEO DE SOUZA 0318673-3-02

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA - R4 

ALONGAMENTO ÓSSEO

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA - R4 

COLUNA



Preceptor MATHEUS MACIEL VILELA 0631148-2-01

Preceptor MATHEUS WATTHIER 0956215-0-03

Preceptor MAURO F. DORNELLES 0330103-6-02

Preceptor OSVALDO CRISTIANO PREIS 0920647-7-04

Preceptor RAFAEL ZAVAREZE 0666642-6-02

Preceptor RANGEL SEGATTI 0398210-6-03

Preceptor RAPHAEL SILVA R. DE OLIVEIRA 0666225-0-01

Preceptor RENAN MONBACH 0670270-8-02

Preceptor ROBERTO LONGARAI DAHER 0615136-1-01

Preceptor RENATO AMORIM 0294778-1-01

Preceptor WALDEMAR DE SOUZA JUNIOR 0294794-3-01

Preceptor WILLIANN KENNY HENDGES 0953824-0-03

Preceptor ZAFFER MAITO 0385694-1-01

Coordenador do Programa FÁBIO DURO ZANINI 0343621-7-02

Preceptor FÁBIO DURO ZANINI 0343621-7-02

Preceptor ANDRE SOUZA DE A. MARANHÃO 0956966-9-01

Preceptor FABIO MAY DA SILVA 0323206-9-02

Preceptor GUILHERME PILLA CAMINHA 0330111-7-02

Preceptor MARCELA LEHMKUHL DAMIANI 0646822-5-02

Preceptor HORMY BIAVATTI SOARES 0994837-6-02

Preceptor AFONSO POSSAMAI DELLA JUNIOR 0695515-0-03

Preceptor CAMILA GARCIA PERINI WEINGARTNER 0634255-8-01

Preceptor ROSANA CRISTINE O. CUNHA 0330261-0-02

Coordenador do Programa FLAVIO VIEIRA MORAES 0386063-9-01

Preceptor ANTONIO IVO MORITZ NETO 0662876-1-01

Preceptor CRISTIANO NOVOTNY 0386336-0-01

Preceptor FLAVIO VIEIRA MORAES 0386063-9-01

Preceptor JOSÉ FERNANDO RODRIGUES JÚNIOR 0294757-9-01

Preceptor JOSE ORLANDO DE FARIAS JR. 0377913-0-01 e 0377913-0-02

Preceptor LUIZ FELIPE PIOVESAN 0373603-2-01

Preceptor NIVIO PASCOAL TEIXEIRA 0255387-2-01

Preceptor RODRIGO LOLLI ALMEIDA SALLES 710674-2-02

Coordenador do Programa BERNARDO OTTONI BRAGA BARREIRO 0616500-1-01

Preceptor BERNARDO OTTONI BRAGA BARREIRO 0616500-1-01

Preceptor MURILLO CHIARELLI 0655957-3-01

Preceptor LEONARDO YOSHIURA SOARES 0698844-0-02

Coordenador da COREME: JOHNY GRECHI CAMACHO 0346354-0-02

Programa

Coordenador do Programa AMANDA IBAGY 0959675-5-03

Preceptor ADRIANA BELHAM 0615855-2-03

Preceptor ADRIANA FERRAZ 0957678-9-02

Preceptor ADRIANA MARIA DE MEDEIROS ANTUNES DA SILVA 0959656-9-01

Preceptor AFONSO POSSAMAI DELLA JUNIOR 0695515-0-04

Preceptor AGUSTINA NIGRO 0689669-3-03

Preceptor ALEXANDRE CARLOS BUFFON 0242956-0-03

Preceptor ALEXANDRE TESSAROLO DEGERING 029.206.449-71

Preceptor ALEXANDRE POSSER 0245311-8-01

Preceptor ALINE DE SOUZA RUSCH 0987207-8-04 

Hospital Infantil Joana de Gusmão - HIJG

OTORRINORALINGO-LOGIA

PEDIATRIA

UROLOGIA

CIRURGIA E TRAUMATOLOGIA BUCO MAXILO 

FACIAL



Preceptor ALINE CARVALHO SIMOES 0649104-9-01

Supervidora/Preceptora AMANDA IBAGY 0959675-5-03

Preceptor AMANDA PRADO AMUY CARVALHO 0989405-5-02

Preceptor AMANDA ROMIE GUIMARAES MOURA 0699324-9-02

Preceptor ANA CAMILA FLORES FARAH 0330127-3-02

Preceptor ANA CAROLINA CARNEIRO MARCON 0968969-9-04

Preceptor ANA CAROLINA SALERNO DEL MENEZZI TESSARI 0953421-0-03

Preceptor ANA CLAUDIA DELAI RIBEIRO 0616492-7-01 

Preceptor ANA CRISTINA GOMES MAMFRIN CAPANO 0362413-7-01

Preceptor ANA LAURA MORAIS LUZARDI 0614651-1-02

Preceptor ANA LUIZA CIM RIBEIRO DE SOUZA 0689663-4-03 e 0689663-4-04

Preceptor ANA PAULA ARAGAO 0953420-2-03

Preceptor ANA PAULA DOS SANTOS CARMINATTI 0967669-4-06

Preceptor ANA PAULA FERREIRA FREUND WINNESCHHOFER 0351232-0-02

Preceptor ANDERSON MARINHO DUTRA DE OLIVEIRA 0395388-2-03

Preceptor ANDRÉIA VICTORIA FRANKLIN QUEROZ 0620761-8-02

Preceptor ANDRE LUIS FERNANDES ANDUJAR 0294985-7-01

Preceptor ANDREA BENINCA DE ALMEIDA 0330121-4-02

Preceptor ANDREA GISELE PEREIRA SIMONI 0344192-0-02

Preceptor ANDREAS CHRISTIAN HORNBURG 0697003-6-02

Preceptor ANDRESSA TEODORO SILVA 0654698-6-02

Preceptor ANTONIO AUGUSTO RIONI DE SOUZA 0614731-3-02

Preceptor BARBARA MOLLER 0634390-2-01

Preceptor BRUNA DA ROSA E SILVA 0967687-2-03 E 0967687-2-04

Preceptor  BRUNA DE OLIVEIRA RECH  0985260-3-02

Preceptor BRUNA ZAGO 0967678-3-05

Preceptor CAMILA DA ROSA WITECK 0955784-9-02

Preceptor CAMILA DAL FORNO MARTINS  0987208-6-06 

Preceptor CAMILA GARCIA PERINI WEINGARTNER 0634255-8-01

Preceptor CAMILA MENDES GUIMARAES 0710794-3-01

Preceptor CARLOS ARTHUR COELHO SCUR       0976640-5-07

Preceptor CAROLINA FERREIRA DE MACEDO 0645174-8-02

Preceptor CAROLINA RESENDE MARKIEWICZ PASTRE 0385507-4-01

Preceptor CATHERINE SCHMITZ ESPEZIM 0957166-3-01

Preceptor CECILIA LOPES GARCIA REGIS 0631757-0-01

Preceptor CESAR AUGUSTO LEMOS 0294960-1-01

Preceptor CINTHIA FARACO MARTINEZ CEBRIAN 0383638-0-01 e 0383638-0-03

Preceptor CLARISSA MARIA SERPA VIEIRA BASTOS 0953540-3-06

Preceptor CLAUDIA MARIA DE LORENZO 0373737-3-01

Preceptor CRISTIANE GARCIA 0371140-4-01

Preceptor CRISTINA SABATTNI DA SILVA ALVES 0715469-0-01

Preceptor DANIEL FARACO NETO 0294994-6-01

Preceptor DANIEL MASSULA DE MELO FERNANDES  0987261-2-04- 0987261-2-05

Preceptor DANIELI FRANCINE PASTRE 0987223-0-02

Preceptor DANIEL SANTOS SOUSA 0385753-0-01

Preceptor DANIELA SOUILLJEE DO AMARAL 0715947-1-01

Preceptor DIANA OLIVEIRA TEIXEIRA 0377687-5-01

Preceptor EDSON CECHINEL 0330147-8-02

Preceptor EDSON LUIS LEMOS 0294915-6-01

Preceptor EDUARDO FARIA VICARI 0626718-1-01

Preceptor EDUARDO FERRACIOLI FUSAO 0972804-0-02

PEDIATRIA



Preceptor EDUARDO PIACENTINI FILHO 0955820-9-02

Preceptor ELIETE MAGDA COLOMBELI 0388039-7-02

Preceptor ELLEN FERREIRA DE BRITO 0649817-5-01

Preceptor ELOISA BARTMEYER 0702222-0-03

Preceptor EMANUELA DA ROCHA CARVALHO 0998560-3-02

Preceptor EMILTON ARENA SILVA JUNIOR 0383640-1-01

Preceptor ERIKA FREITAS LIMA LEMOS 0975693-0-03

Preceptor ERIKA RODRIGUES COELHO  0951134-2-04

Preceptor EUGENIO GRILLO 0282688-7-02

Preceptor FABIANE MITIE OSAKU 0951202-0-04

Preceptor FABIANNA ANDRADE RIBEIRO 0645837-8-01

Preceptor FABIO EDUARDO TEIXEIRA BRANCO 0628124-9-01

Preceptor FELIPPE FLAUSINO SOARES 0956621-0-05

Preceptor FERNANDA BASSIT BOGOSSIAN 0364001-9-01

Preceptor FERNANDA DA SILVA ROQUE 0397320-4-03

Preceptor FERNANDA DE AMOEDO MONTEIRO  0989453-5-04- 0989453-5-05

Preceptor FERNANDA DE SOUZA NASCIMENTO 0694220-2-02

Preceptor FERNANDA FEUERHARMEL SOARES DA SILVA 0661334-9-01

Preceptor FERNANDO ROMARIZ FERREIRA 0663249-1-01

Preceptor FILIPE LOUBACK FERNANDES CUNHA 0716139-5-01

Preceptor FLAVIA MARIA ZANDAVALLI NEVES DA FONTOURA 0967667-8-04 E 0967667-8-05

Preceptor GABRIEL CARMONA FERNANDES 0616565-6-01

Preceptor GABRIEL DE OLIVEIRA 641312-9-02

Preceptor GABRIEL GUSTAVO LONGO 0663247-5-01

Preceptor GABRIELA CASAGRANDE DAGOSTIM 0951203-9-03

Preceptor GABRIELA GONDIN PAULO 0976604-9-04

Preceptor GABRIELA GROLLI BASSOTTO 0702371-5-01

Preceptor GABRIELA PECEGUINI MATHIAS ARCE 0975799-6-04

Preceptor GENOIR SIMONI 0301930-6-01

Preceptor GESSICA NUNES STEINDORFF 968370-4-05

Preceptor GEOVANNI BERTOLINO DA SILVA 0294987-3-01

Preceptor GIULIA CARDOSO MASOTTI    0643060-0-01

Preceptor HENRIQUE DAGOSTIN DE ARJONA 0609954-8-01

Preceptor ILIA REIS DE ARAGAO 0387446-0-01

Preceptor IMARUI COSTA 0385258-0-02

Preceptor ISABEL CRISTINA GONÇALVES 0695748-0-02

Preceptor ISABELA DE CARVALHO MARTINS 0960577-0-08

Preceptor ISABELA SCHEIDT PRAZERES 0702230-1-03 e 0702230-1-04

Preceptor IVANA KRUSSER VANIN 0397993-8-01

Preceptor JAIRO VINICIUS MEREGE DE MELLO CRUZ PINTO 0609190-3-03

Preceptor JANAINA JACQUES 0606519-8-03

Preceptor JANAINA PHILIPPI CECCONI 0661334-9-01

Preceptor JANAINA SORTICA FACHINI 0621765-6-01

Preceptor JESSICA MALLMANN ERBES SCHAEFER MARTINS 0967653-8-04

Preceptor JOANA SACHETI FREITAS DONADEL 0968990-7-04

Preceptor JOÃO PAULO PICASKY 0987476-3=04

Preceptor JOHNY GRECHI CAMACHO 0346354-0-02

Preceptor JOSE EDUARDO PEREIRA FERREIRA 0360228-1-01

Preceptor JULIANA MAIA DE HOLANDA 0970392-6-07

Preceptor JULIANA NEUMEISTER DALCIN 096.9188-0-02

Preceptor JULIANA VAN DE SANDE LEE 0659020-9-01

PEDIATRIA



Preceptor KARYNE VIEIRA ASSIS SILVA 0988370-3-02

Preceptor LIZANA AREND HENRIQUE 0697208-0-02

Preceptor LOUISE LAPAGESSE DE CAMARGO PINTO 0660876-0-01

Preceptor LUCIANA HAMMES 0385540-6-01

Preceptor LUCIANA HOESCHL MENDONCA SICONE 0264812-1-01

Preceptor LUCIANE HUPPES SCHNEIDER BORDASCH 0371365-2-02

Preceptor LUCAS CAMPOS DE ARAUJO 0717330-0-01

Preceptor LUCIO FLAVIO FELICE 995290-0-03

Preceptor LUIZ FERNANDO PEREIRA 0663416-8-03

Preceptor LUIZA MAES MANARA 0973220-9-04

Preceptor MAAIKE CORNELIA BRONKHORST 0978017-3-03 a 0978017-3-04

Preceptor MAHMUD KHALIL MAHMUD ABDEL HAMID ZARDEH 0317303-8-02

Preceptor MAIRA FEDRIZZI 0962851-7-07 e 0962851-7-06

Preceptor MARCIA MALLMANN CAPPELLARI 0369498-4-01

Preceptor MARCELA LEHMKUHL DAMIANI 0646822-5-01

Preceptor MARCIELI BIANCHI DA SILVA 0645680-4-01

Preceptor MARCO AURELIO DE OLIVEIRA 0317301-1-02

Preceptor MARCOS PAULO GUCHERT 0383741-6-01 e 0383741-6-03

Preceptor MARIA ANGELICA DE FREITAS LEITE COSTA 0360227-3-01

Preceptor MARIA CRISTINA DE SOUZA NETO 0397994-6-01 e 0397994-6-03

Preceptor MARIA EDUARDA DA COSTA LEMOS CARAMORI 0633750-3-01

Preceptor MARIA EMILIA BAIAO SILVA LEHMKUHL 0654453-3-02

Preceptor MARINA MACIEL BAPTISTA 0645823-8-01

Preceptor MARIANA ARRUDA ALVES DE LIMA 0644070-3-01

Preceptor MARIANA CARDOSO DE LIMA 0960032-9-04

Preceptor MARIANA DE SOUZA PARREIRAS 0383942-7-01

Preceptor MARIANA GRIMALDI DE OLIVEIRA 0387449-4-01

Preceptor MARCELA LEHMKUHL DAMIANI 646822-5-01

Preceptor MARIANA MENEGOTTO 0627402-1-01

Preceptor MARIANA STRAIOTO GOMES 0689676-6-03

Preceptor MARILISA BALDISSERA 0611041-0-01

Preceptor MARINA MACIEL BAPTISTA 0645823-8-01

Preceptor MARINA RATIER DE BRITO MOREIRA  E 0951204-7-05 E 0951204-7-06

Preceptor MARIO CEZAR KORMANN 0330160-5-02

Preceptor MARTHA NUNES SIMON 0371364-4-02

Preceptor MATHEUS WESTARB DE GODOI 0621311-1-02

Preceptor MAYKE FABRICIA STEINBACH 0388516-0-01

Preceptor MELINA MORE BERTOTTI 0966582-0-05

Preceptor MIRELLA AVILA TORQUATO 0663221-1-01

Preceptor MONICA LISBOA CHANG WAYHS 0330145-1-02

Preceptor NADYESDA DIEHL BRANDAO 0384102-2-01

Preceptor NATALIA HERCULANO DA SILVA 0953539-0-06

Preceptor NILZA MARIA MEDEIROS PERIN 0294964-4-01

Preceptor PAOLA MARIAN BRIDI 0385975-4-01

Preceptor PATRICIA GHISI 0344229-2-02

Preceptor PAULA FRANCA DE ALBUQUERQUE MELLO 0957730-0-01

Preceptor PAULO CESAR ALVES DA SILVA 0243955-7-01

Preceptor PAULO FELIPE ALENCAR DE OLIVEIRA 0614714-3-03 E 0614714-3-04

Preceptor PEDRO JUAREZ SLONGO 0244720-7-01

Preceptor RAFAEL LUIS BOEMO 0995293-4-02

Preceptor RAFAEL MIRANDA LIMA 0951279-9-04 0951279-9-04

PEDIATRIA



Preceptor RAQUEL SPILERE KAMMER 0605934-1-02

Preceptor RAFY FERNMANDES HANDY 0710791-9-01

Preceptor RENATA ACELINA JAYME PIRES PERLIN 0673368-9-01

Preceptor RENATA VOLPINI MELLO 0628713-1-01

Preceptor RENAN VINICIUS ROMANO MARTINELLI 0968013-6-04

Preceptor RHANARA CAROLINE DE ALMEIDA   06903398-0-06  e 06903398-0-07

Preceptor ROBERTO SOUZA MORAIS 0245601-0-01

Preceptor RODRIGO SANCHEZ VELIZ 0693738-1-02

Preceptor RODRIGO DA SILVA FEIJO 0388040-0-02

Preceptor RODRIGO DOS SANTOS GRANDINI 0976389-9-04

Preceptor RODRIGO VASCONCELOS MARZOLA 0956059-9-01

Preceptor RODRIGO VIEIRA OZELAME 0383665-7-01

Preceptor ROSANA CRISTINE OTERO CUNHA 0330261-0-02

Preceptor ROSANE TEREZINHA GONCALVES 0330148-6-05

Preceptor SAIONARA DA CAS 0387447-8-01Preceptor

SANDRA MARA TEODOSIO 0308660-7-02 e 0308660-7-03

Preceptor SILVIA VIEIRA DOS SANTOS 0650666-6-01

Preceptor SONIA FERRAZ DE ANDRADE 0245430-0-01

Preceptor SONIA MARIA DE FARIA 0243457-1-01

Preceptor TALINE REGINA DOS SANTOS MARQUES 0967689-9-06

Preceptor TAMARA ANDRADE GODINHO MACHADO 0956751-8-01

Preceptor TATIANA SILVA TELLECHEA 0643324-3-01

Preceptor TATIANA EL JAICK BONIFACIO COSTA 0363999-1-01

Preceptor TELMA SAKUNO 0294993-8-01

Preceptor THAIS CHRISTINE DOS SANTOS SURGIK 0986546-2-02

Preceptor TUANY MARTINS NUNES 0621938-1-02

Preceptor VANESSA ANDREA DE SOUZA LIMA 0663219-0-01

Preceptor VANESSA DA SILVA ZACCHI 0344191-1-02

Preceptor WALBERTO DE AZEVEDO SOUZA JUNIOR 0399814-2-03 a 0399814-2-04

Coordenador do Programa EDUARDO  PIACENTINI FILHO 0388039-7-02

Preceptor EDUARDO  PIACENTINI FILHO 0388039-7-02

Preceptor FERNANDA DE SOUZA NASCIMENTO 0694220-2-02

Preceptor GABRIELA PECEGUINI MATHIAS ARCE 0975799-6-03

Preceptor MATHEUS WESTARB DE GODOI 	0621311-1-02

Preceptor RENATA VOLPINI MELLO 0628713-1-01

Coordenador do Programa TATIANA EL JAICK BONIFACIO COSTA 0387522-9-01

Preceptor AMANDA IBAGY 0959675-5-03

Preceptor ANA PAULA FERREIRA FREUND WINNESCHHOFER 0351232-0-02

Preceptor DANIEL FARACO NETO 0294994-6-01

Preceptor IMARUI COSTA 0385258-0-02

Preceptor JULIANA SCHMITZ DACOREGIO 0392124-7-01 e 0392124-7-02

Preceptor LIZANA AREND HENRIQUE 0697208-0-02

Preceptor MARIANA CARDOSO DE LIMA 0960032-9-04

Preceptor TATIANA EL JAICK BONIFACIO COSTA 0387522-9-01

Coordenador do Programa WALBERTO DE AZEVEDO SOUZA JUNIOR 0399814-2-03 a 0399814-2-04

Preceptor ANA LAURA MORAIS LUZARDI 0614651-1-02

Preceptor ELIETE MAGDA COLOMBELI 0388039-7-02

Preceptor FELIPPE FLAUSINO SOARES 0956621-0-05

Preceptor FERNANDA DA SILVA ROQUE 0397320-4-03

PEDIATRIA

PNEUMOLOGIA PEDIÁTRICA

ONCOLOGIA PEDIÁTRICA

CIRURGIA PEDIÁTRICA



Preceptor JOHNY GRECHI CAMACHO 0346354-0-02

Preceptor RAFAEL MIRANDA LIMA 0951279-9-04

Preceptor RODRIGO DA SILVA FEIJO 0388040-0-02

Preceptor WALBERTO DE AZEVEDO SOUZA JUNIOR 0399814-2-03 a 0399814-2-04

Coordenador do Programa MARIA CRISTINA DE SOUZA NETO 0397994-6-01 e 0397994-6-03

Preceptor ALINE DE SOUZA RUSH 0987207-8-03

Preceptor KARYNE VIEIRA ASSIS SILVA 0988370-3-02

Preceptor ALINE CARVALHO SIMOES 0649104-9-01

Preceptor BRUNA ZAGO 0967678-3-05

Preceptor AMANDA ROMIE GUIMARAES MOURA 0699324-9-02

Preceptor ANA LUIZA CIM RIBEIRO DE SOUZA 0689663-4-03 e 0689663-4-04

Preceptor DANIELI FRANCINE PASTRE 0987223-0-02

Preceptor ELLEN FERREIRA DE BRITO 0649817-5-01

Preceptor FERNANDA BASSIT BOGOSSIAN 0364001-9-01

Preceptor FERNANDO ROMARIZ FERREIRA 0663249-1-01

Preceptor FLAVIA MARIA ZANDAVALLI NEVES DA FONTOURA 0967667-8-04 E 0967667-8-05

Preceptor GABRIELA GROLLI BASSOTTO 0702371-5-01

Preceptor ISABEL CRISTINA GONÇALVES 0695748-0-02

Preceptor IVANA KRUSSER VANIN 0397993-8-01

Preceptor JESSICA MALLMANN ERBES SCHAEFER MARTINS 0967653-8-04

Preceptor KARYNE VIEIRA ASSIS SILVA 0988370-3-02

Preceptor LUCAS CAMPOS DE ARAUJO 0717330-0-01

Preceptor LUIZ FERNANDO PEREIRA 0663416-8-03

Preceptor MARIA CRISTINA DE SOUZA NETO 0397994-6-01 e 0397994-6-03

Preceptor MARIANA ARRUDA ALVES DE LIMA 0644070-3-01

Preceptor MARIANA STRAIOTO GOMES 0689676-6-03

Preceptor PAULA FRANCA DE ALBUQUERQUE MELLO 0957730-0-01

Preceptor ROBERTO SOUZA MORAIS 0245601-0-01

Preceptor SAIONARA DA CAS 0387447-8-01

Preceptor TATIANA SILVA TELLECHEA 0643324-3-01

Coordenador do Programa PAULO CESAR ALVES DA SILVA 0243955-7-01

Preceptor EDSON CECHINEL 0330147-8-02

Preceptor GENOIR SIMONI 0301930-6-01

Preceptor JULIANA VAN DE SANDE LEE 0659020-9-01

Preceptor PAULO CESAR ALVES DA SILVA 0243955-7-01

Coordenador do Programa DANIEL FARACO NETO 0294994-6-01

Preceptor ANA PAULA FERREIRA FREUND WINNESCHHOFER 0351232-0-02

Preceptor DANIEL FARACO NETO 0294994-6-01

Preceptor IMARUI COSTA 0385258-0-02

Preceptor JOANA SACHETI FREITAS DONADEL 0968990-7-04

Preceptor JULIANA MAIA DE HOLANDA 0970392-6-07

Preceptor MARIANA CARDOSO DE LIMA 0960032-9-04

Preceptor SANDRA MARA TEODOSIO 0308660-7-02 e 0308660-7-03

Coordenador do Programa CESAR AUGUSTO LEMOS 0294960-1-01

Preceptor ADRIANA BELHAM 0615855-2-03

Preceptor AMANDA PRADO AMUY CARVALHO 0989405-5-02

Preceptor ANA CAMILA FLORES FARAH 0330127-3-02

Preceptor ANA CAROLINA SALERNO DEL MENEZZI TESSARI 0953421-0-03

Preceptor ANA PAULA DOS SANTOS CARMINATTI 0967669-4-06

Preceptor ANDRESSA TEODORO SILVA 0654698-6-02

Preceptor ANTONIO AUGUSTO RIONI DE SOUZA 0614731-3-02

MEDICINA INTENSIVA PEDIÁTRICA

HEMATOLOGIA/ HEMOTERAPIA PEDIÁTRICA

CIRURGIA PEDIÁTRICA

EMERGÊNCIA PEDIÁTRICA

ENDOCRINOLOGIA PEDIÁTRICA



Preceptor CAMILA DAL FORNO MARTINS 0987208-6-04 e 0987208-6-05

Preceptor CARLOS ARTHUR COELHO SCUR 0976640-5-07

Preceptor CESAR AUGUSTO LEMOS 0294960-1-01

Preceptor CLARISSA MARIA SERPA VIEIRA BASTOS 0953540-3-06

Preceptor CRISTINA SABATTNI DA SILVA ALVES 0715469-0-01

Preceptor DANIEL MASSULA DE MELO FERNANDES  0987261-2-04 e 0987261-2-05

Preceptor EDSON LUIS LEMOS 0294915-6-01

Preceptor FERNANDA DE AMOEDO MONTEIRO 0989453-5-04 e  0989453-5-05 

Preceptor GABRIELA GONDIN PAULO 0976604-9-04

Preceptor ILIA REIS DE ARAGAO 0387446-0-01

Preceptor ISABELA DE CARVALHO MARTINS 0960577-0-08

Preceptor ISABELA SCHEIDT PRAZERES 0702230-1-03 e 0702230-1-04

Preceptor JANAINA SORTICA FACHINI 0621765-6-01

Preceptor MAIRA FEDRIZZI 0962851-7-07 e 0962851-7-06

Preceptor MARCIELI BIANCHI DA SILVA 0645680-4-01

Preceptor MARIA CRISTINA DE SOUZA NETO 0397994-6-01 e 0397994-6-03

Preceptor MARIANA GRIMALDI DE OLIVEIRA 0387449-4-01

Preceptor MARINA RATIER DE BRITO MOREIRA   0951204-7-05 e   0951204-7-06

Preceptor NATASHA KISSMANN 0718406-9-01 

Preceptor PATRICIA GHISI 0344229-2-02

Preceptor PATRICIA SUELEN BARBOSA BARROS 0646972-8-01

Preceptor RHANARA CAROLINE DE ALMEIDA 06903398-0-06 e 06903398-0-07

Preceptor SONIA FERRAZ DE ANDRADE 0245430-0-01

Preceptor TUANY MARTINS NUNES 0621938-1-02

Preceptor VANESSA DA SILVA ZACCHI 0344191-1-02

Coordenador do Programa MARIA EMILIA BAIAO SILVA LEHMKUHL 0654453-3-02

Preceptor ADRIANA MARIA DE MEDEIROS ANTUNES DA SILVA 0959656-9-01

Preceptor ANDREA BENINCA DE ALMEIDA 0330121-4-02

Preceptor CLAUDIA MARIA DE LORENZO 0373737-3-01

Preceptor DIANA OLIVEIRA TEIXEIRA 0377687-5-01

Preceptor ELOISA BARTMEYER 0702222-0-03

Preceptor FLAVIO JOSE MEDEIROS MARTINS JUNIOR 0702241-7-03

Preceptor LUCIANA HOESCHL MENDONCA SICONE 0264812-1-01

Preceptor MARIA ANGELICA DE FREITAS LEITE COSTA 0360227-3-01

Preceptor MARIA EMILIA BAIAO SILVA LEHMKUHL 0654453-3-02

Preceptor NATALIA HERCULANO DA SILVA 0953539-0-05

Coordenador do Programa RENATA ACELINA JAYME PIRES PERLIN 0673368-9-01

Preceptor ANA PAULA ARAGAO 0953420-2-03

Preceptor MONICA LISBOA CHANG WAYHS 0330145-1-02

Preceptor RENATA ACELINA JAYME PIRES PERLIN 0673368-9-01

Coordenador do Programa CAROLINA RESENDE MARKIEWICZ PASTRE 0385507-4-01

Preceptor ANDRÉIA VICTORIA FRANKLIN QUEROZ 0620761-8-02

Preceptor ADRIANA FERRAZ 0957678-9-02

Preceptor ALEXANDRE POSSER 0245311-8-01

Preceptor ANDRE LUIS FERNANDES ANDUJAR 0294985-7-01

Preceptor ANDREAS CHRISTIAN HORNBURG 0697003-6-01

Preceptor CAROLINA RESENDE MARKIEWICZ PASTRE 0385507-4-01

Preceptor CINTHIA FARACO MARTINEZ CEBRIAN 0383638-0-01 e 0383638-0-03

preceptor ERIKA RODRIGUES COELHO 0951134-2-04

Preceptor HENRIQUE DAGOSTIN DE ARJONA 0609954-8-01

Preceptor LUIZ FERNANDO PEREIRA 0663416-8-03

MEDICINA INTENSIVA PEDIÁTRICA

NEONATOLOGIA

NUTROLOGIA PEDIÁTRICA

ORTOPEDIA  PEDIÁTRICA



Preceptor MAAIKE CORNELIA BRONKHORST 0978017-3-03 a 0978017-3-04

Preceptor MARIO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE 0968720-3-02

preceptor MARCO AURELIO DE OLIVEIRA 0317301-1-02

Preceptor MARIO CEZAR KORMANN 0330160-5-02

Preceptor RENAN VINICIUS ROMANO MARTINELLI 0968013-6-04

Preceptor RODRIGO DOS SANTOS GRANDINI 0976389-9-04

Coordenador da COREME: MAGALI CHAVES LUIZ 0319493-0-02

Programa

Coordenador do Programa MAGALI CHAVES LUIZ 0319493-0-02

Preceptor ADRIANA DE SILQUEIRA CARVALHO KNABBEN 0400051-0-02

Preceptor ALEXANDRE MÁRCIO BOSCHIROLI 0375182-1-02

Preceptor ANA CRISTINA BURIGO GRAUMANN 0310494-0-02

Preceptor ANA LUIZA PAGANI FONSECA 0610205-0-01

Preceptor CAMILO FERNANDES 0384390-4-01

Preceptor CAROLINI CRISTINA VALLE 0641851-1-02

Preceptor CLEYTON GREGORY SILVA 0387971-2-01

preceptor EDUARDO JARDIM BERBIGIER 0662906-7-01

Preceptor GABRIELA GERALDA DE SOUZA 0615492-1-01

Preceptor ISRAEL SILVA MAIA 0330112-5-02

Preceptor JULIA PEIXOTO FERRARI THA MARQUES 0987230-2-05

Preceptor LARA PATRICIA KRETZER 0310487-7-03

Preceptor LUCIANO HERMES LEHMKUHL 0659780-7-01

Preceptor MAGALI CHAVES LUIZ 0319493-0-02 e 0319493-0-04

Preceptor MARIANA DE SOUZA MASTELLA 0649903-1-01

Preceptor MARIA JULIA ALMEIDA ROSTIROLLA 0689500-0-03

Preceptor MARIANGELA PIMENTEL PINCELLI 0369205-1-02

Preceptor NELSO GASPARIN JUNIOR 0384297-5-04

Supervisora /Preceptor SILVIA CRISTINA DE CARVALHO FLORES 0295205-0-02

Coordenador da COREME: THIAGO BARAÚNA LOPES DA SILVA 0998492-5-04

Programa

Coordenador do Programa HENRIQUE WALTRICK DE ALBUQUERQUE 0645861-0-01

Preceptor EDUARDO DE SOUZA ANDRADE 0698645-5-04

Preceptor EDUARDO JOSÉ RODRIGUES PALMA 0365938-0-06

Preceptor FABIO DANIEL MENDES 0663438-9-06

Preceptor FABRICIO ALMEIDA DE MOURA 0369187-0-05

Preceptor FERNANDA ÁVILA 0975907-7-03

Preceptor FERNANDO VEQUI MARTINS 0969648-2-04

Preceptor GETÚLIO ROMAGNA FILHO 0383473-5-01

Preceptor HAMILTON SANTOS CÉ 0365952-6-03

Preceptor HENRIQUE WALTRICK DE ALBUQUERQUE 0645861-0-01

Preceptor JACSON LUIS TIRELLO 0399823-1-03

Preceptor JOÃO PEDRO GAIO MEIRELES ROSADO 0653876-2-03

Preceptor JOSÉ ANGELO MUNIZ 0365.947-0-02

Preceptor JOSÉ ROBERTO KOCHE PONTIN 0397516-9-02

Preceptor LUCAS ZAGO SCOPEL 0987941-2-02

Preceptor LUIS FERNANDO GOMES SUSIN 0968113-2-02

Hospital Nereu Ramos - HNR

Hospital Tereza Ramos - HTR

ORTOPEDIA  PEDIÁTRICA

INFECTOLOGIA

CIRURGIA GERAL



Preceptor LUIZA RODOLFO DE LIZ 0689553-0-02

Preceptor MARCIA SITTONI VAZ 0365932-1-05

Preceptor MICKAEL OLIVEIRA DUARTE 0956516-7-03

Preceptor MURILO DAL PONTE 0393871-9-02

Preceptor PAULO CESAR DA COSTA DUARTE 0959845-6-01

Preceptor RAFAEL POMPERMAIER TONIN 0622838-0-01

Preceptor RICARDO SILVA POROSKI 0666765-1-03

Preceptor ROBERTO FREITAS 0357037-1-07

Preceptor RODRIGO CARVALHO DOS REIS 0388723-5-02

Preceptor RODRIGO SANTOS RAMOS 0365950-0-02

Preceptor RODRIGO SAUSEN RAIMESKI 0968732-7-04

Preceptor THIAGO BARAÚNA LOPES DA SILVA 0998492-5-04

Coordenador do Programa MARCIO COSTA SILVEIRA DE AVILA 0659014-4-02

Preceptor ALEXANDRE DAVID RIBEIRO 0365936-4-02

Preceptor AMANDA FARIA DE ARAUJO 0633505-5-01

Preceptor ÁLVARO AUGUSTO VEDANA FILHO 0621655-0-01

Preceptor ALVARO CASAROTTO KRAEMER 0377270-5-02

Preceptor ANA CAROLINA SCHRONCK 0609760-0-02

Preceptor BRUNO AGUSTINI 0956421-7-03

Preceptor BRUNO RICARDO FRITZKE 0696249-1-02

Preceptor CASSIO RAFAEL DE MELO 0661223-7-01

Preceptor CHRISTIAN LUIZ SCHENKEL DE AQUINO 0286615-3-02

Preceptor EDVANE SCARIOT SARTORI 0951291-8-03

Preceptor ERICK DAMIÃO DOS SANTOS 0975889-5-02

Preceptor FABIO SILVEIRA DE OLIVEIRA 0993895-8-03

Preceptor FERNANDA MEDEIROS DA SILVEIRA DE SOUZA 0978956-1-03

Preceptor FERNANDA WALTRICK MARTINS ZAITS 0661230-0-01

Preceptor GRASIELE BESS DE OLIVEIRA 0993639-4-03

Preceptor GREICE KELLI DE MEDEIROS MARTINS 0995576-3-02

Preceptor JEMERSON DALAZEN PEREIRA 0383540-5-01

Preceptor JÉSSICA SANTOS PEREIRA 0970021-8-03

Preceptor LARISSA SIMAS FACHIN 0987947-1-02

Preceptor

LOURENÇO DUARTE ZANOTTO	

0617656-9-02

Preceptor LUCAS ARAUJO GEVAERD 0655914-0-02

Preceptor LUIZ ANTONIO MARCATO RAMOS 0275528-9-02

Preceptor MAITE DE LIZ VASSEN SCHURMANN 0388731-6-02

Preceptor MANOEL TIAGO VIDAL RAMOS JUNIOR 0377271-3-02

Preceptor MARCIO COSTA SILVEIRA DE AVILA 0659014-4-02

Preceptor MÁXIMO MIGUEL RODRIGUES CUCCO 0635213-8-02

Preceptor PEDRO ERVIN SPECHT SCHURMANN 0386418-9-03

Preceptor PRISCILA FILOMENA RODRIGUES PALMA 0374570-8-05

Preceptor RAFAEL ZIMMERMANN DE SOUZA 0972888-0-03

Preceptor RENAN SCHUMACHER OST 0975897-6-02

Preceptor ROBERTO PEREIRA WALTRICK 0653875-4-01

Preceptor SERGIO BARLEM RAMOS 0365729-9-02 e 0365729-9-03

Coordenador da COREME: HAROLDO LUIZ JORDELINO DA LUZ 0326799-7-02

Programa

Coordenador do Programa GIORGIO PRETTO 0383606-1-01

Preceptor ANDERSON DE MOURA 0979030-6-02

Hospital Regional Hans Dieter Schmidt - HRHDS

CIRURGIA GERAL

CLÍNICA MÉDICA

ANESTESIOLOGIA



Preceptor ANDREA WEINSGARTNER 0377711-1-01

Preceptor ARTHUR DI GUIDA 0672605-4-01

Preceptor AUGUSTO SOCH ACHTEBERG 0634216-7-01

Preceptor BRUNA BOARIA ZANANDREA 0979029-2-02

Preceptor CAROLINA QUINTANA DE QUADROS BRENNER 0694876-6-01

Preceptor CONRADO AUGUSTO BALLESTER AGNEZI 0383504-9-01

Preceptor GIORGIO PRETTO 0383606-1-01

Preceptor GEISA OLIVIERA CAMPANATI 0386338-7-01

Preceptor GIOVANA BRONZATTI 0673241-0-01

Preceptor GLAUCO FACAO ACQUATI 0377713-8-01

Preceptor IOSMAR JOSE DA SILVA JUNIOR 0306574-0-02

Preceptor JAQUELINE RAFAELA BERNARDES 0696415-0-01

Preceptor MARCELO VECHI MACUCO 0377838-0-01

Preceptor PATRICIA CONSTANTINE KRELING 0628038-2-01

Preceptor RAFAEL QUEIROZ ARAUJO 0617732-8-01

Preceptor RODRIGO DALL OGLIO DA CUNHA 0610101-1-01

Preceptor THIAGO HENRIQUE FORMIGARI FONTANA 0696557-1-01

Coordenador do Programa MARIA DA GRAÇA PASQUOTTO DE LIMA ASSEF 0262565-6-01

Preceptor ADRIANO MAIA SIQUEIRA 0608982-8-02

Preceptor ALEXANDRE GUSTAVO BAGGENSTOSS MARQUES 0386523-1-01

Preceptor ALISSON PARRILHA TOSCHI 0397733-1-03

Preceptor ANDREA MENEZES LEITE 0343343-9-02

Preceptor ANGELA VANZELLA RIBEIRO ZIBORDI 0395007-7-03

Preceptor ARNALDO CARLOS SCHEFFELMEIER 0998496-8-02

Preceptor CARLOS ANTONIO STABEL DAUDT 0303413-5-02

Preceptor CARLOS AUGUSTO FISCHER 0383912-5-01

Preceptor EDUARDO QUADROS DOS SANTOS 0672982-7-01

Preceptor FELIPE SPROTTE ANDRADE 0956703-8-02

Preceptor FRANCO HARITSCH 0344236-5-02

Preceptor GILBERTO CARLOS CARLOS DE MACEDO JUNIOR MUNICIPIO

Preceptor JOAO CESAR DA ROCHA SANTOS 0303416-0-02

Preceptor JOSE ANTONIO SIECZKOWSKI MARTINS VIANNA 0255311-2-01

Preceptor JOSE NESTOR SOLIZ ENCINAS 0326808-0-02

Preceptor LAERCIO JOAO BAZZANELLA 0663422-2-04

Preceptor LUIZ EDUARDO CONTIN CARVALHO 0956607-4-03

Preceptor MARCELO DA ROSA PRATES 0328368-2-02

Preceptor MARIA DA GRAÇA PASQUOTTO DE LIMA ASSEF 0262565-6-01

Preceptor MATEUS BUENO BUENO 0956611-2-06 E 0956611-2-05

Preceptor MELISSA YOSHINAGA ZANONI 0673167-8-01

Preceptor MURILO PILATTI SANTOS 0385487-6-01

Preceptor PAULO EDUARDO ZANONI 0670348-8-02

Preceptor RENATO BASTOS POPE 0384008-5-01 E 0384008-5-03

Preceptor RUI CELSO VIEIRA 0245211-1-01

Preceptor SERGIO WALMIR DE ARAUJO 0333726-0-02

Preceptor THIAGO FILIPE JOSINO 0956534-5-04

Preceptor VANEILA ADRIELI PADILHA 0961120-7-02

Preceptor VINICIUS JOSE COTA SCHIOCHET 0379809-7-02

Coordenador do Programa MARCELO LEMOS INEU 0672614-3-01

Preceptor MARCELO LEMOS INEU 0672614-3-01

Preceptor ALAN MOURA BEZERRA 0967685-6-03 E 0967685-6-04

Preceptor ANA LAURA MILHAZESE DE ALMEIDA FREITAS 0690577-3-02

ANESTESIOLOGIA

CIRURGIA GERAL

CLÍNICA MÉDICA



Preceptor ANDRE DELPHINI CINCERRE 0619241-6-01

Preceptor BIANCA SCHULHAM E SILVA 0615854-4-02

Preceptor DANIEL COLLARES 0671069-7-01

Preceptor ERICA TAVARES FERREIRA 0632203-4-01

Preceptor ESTHER BOTELHO SOARES DA SILVA 0690302-9-02

Preceptor FABIANO LUIS SCHWINGEL 0333544-5-02

Preceptor FELIPE IBIAPINA DOS REIS 0998455-0-01

Preceptor FERNANDO MERLOS 0613446-7-02

Preceptor GUILHERME SEARA MULLER 0962218-7-05

Preceptor GUSTAVO DA CUNHA RIBAS 0615821-8-02

Preceptor JOSIANE CRISTINA HOFFMANN COLVERO 0343617-9-02

Preceptor KARILA SCARDUELLI LUCIANO 0654043-0-03

Preceptor LEOPOLDO POZZOBOM FERRAREZI 0614913-8-02

Preceptor LUCIANE MONICA DEBONI 0303697-9-02

Preceptor MARCELO DA SILVA MULAZANI 0997106-8-02

Preceptor MARCUS VINICIUS DE ABREU TEODORO JUNIOR 0647382-2-01

Preceptor MARINA DE ALMEIDA ABRITTA HANAUER 0963232-3-04

Preceptor MAURICIO BENETTON DE MEDEIROS 0346120-3-03

Preceptor PAULA CRISTINA GERNS MENDIVIL 0346110-6-02

Preceptor PRISCILA GABRIELLA CARARO MERLOS 0953917-4-05

Preceptor RAFAEL DE MARCO PEREIRA 0702023-6-02 E 0702023-6-03

Preceptor RENATA PIMENTEL GONÇALVES 0631197-0-01

Preceptor RONY AUGUSTO DE OLIVEIRA SANTOS 0988574-9-05

Preceptor TANISE BALVEDI DAMAS 0383584-7-04

Coordenador do Programa MARINA BORGES WAGECK HORNER 0672604-6-01

Preceptor ANA LAURA MILHAZESE DE ALMEIDA FREITAS 0690577-3-02

Preceptor ANDRE DELPHINI CINCERRE 0619241-6-01

Preceptor ESTEBAN CLAUS NIENSTEDT 0959390-0-05

Preceptor FABRICIO CELSO 0659839-0-05

Preceptor GERGEO MARCEL BRITO 0954039-3-07

Preceptor GUILHERME LOPES SAMPAIO 0702051-1-04

Preceptor GUIDO VITAL ARRUDA DE ARAUJO FILHO 0615868-4-01

Preceptor JANAINA DA SILVA TEIXEIRA 0953331-1-07

Preceptor JANIO CESAR VIANA BOEIRA 0303415-1-04

Preceptor HATSUO OSHIMA MIYATAKE 0634353-8-01

Preceptor LAIS PASQUALOTTO FARNEDA 0640685-8-01

Preceptor LILIAN MARCEL SCHIMANOSKI BRIKALSKI 0996408-8-02

Preceptor LUIZ HENRIQUE YOSHINO 0641513-0-01

Preceptor MARCELO LEMOS INEU 0672614-3-01

Preceptor MARIA DA GRAÇA PASQUOTTO DE LIMA ASSEF 0292565-6-01

Preceptor MARINA BORGES WAGECK HORNER 0672604-6-01

Preceptor MICHELY EVELIN FICAGNA 0625626-0-01

Preceptor MONIQUE ROTHENBURG LUZ BELO 0663400-1-02

Preceptor NATALIA PEDROTTI AVANZI 0618837-0-01

Preceptor RAFAEL ARTHUR BALDESSIN 0960591-606

Preceptor RODRIGO CRISTIANO BIGOLIN 0654439-8-02

Preceptor RODRIGO DE BRITO CORDEIRO 0663399-4-02

Preceptor ROGERIO AUGUSTO LOPES 0690319-3-02

Preceptor VINICIUS FURTADO 0968473-5-04

Coordenador do Programa JOSIANE CRISTINA HOFFMANN COLVERO 0343617-9-02

Preceptor JOSIANE CRISTINA HOFFMANN COLVERO 0343617-9-02

MEDICINA INTENSIVA

MEDICINA DE EMERGÊNCIA

CLÍNICA MÉDICA



Preceptor ANA FLAVIA GODOY FERNANDES 0621868-7-01

Preceptor ANA LAURA MILHAZESE DE ALMEIDA FREITAS 0690577-3-02

Preceptor GUIDO VITAL ARRUDA DE ARAUJO FILHO 0615868-4-01

Preceptor MARCELO LEMOS INEU 0672614-3-01

Preceptor RAFAEL MATOS HOSTEGAL 0672614-3-01

Coordenador do Programa CONRADO ROBERTO HOFFMANN FILHO 0282661-5-02

Preceptor CONRADO ROBERTO HOFFMANN FILHO 0282661-5-02

Preceptor EDILSON ALVARO ROMA 0327400-4-02

Preceptor FRANCISCO SIMÕES PABIS 0702179-8-02

Preceptor GIBRAN DA COSTA REIS 0618515-0-01

Preceptor JOSIANE CRISTINA HOFFMANN COLVERO 0343617-9-02

Preceptor MARCELO LEMOS INEU 0672614-3-01

Preceptor MARCELO SARAIVA ARAUJO 0957421-2-05

Preceptor MARCUS VINICIUS ROMAN DE ALENCAR BARBOSA 0634849-1-01

Preceptor MURILO RAMOS COSTA 0690324-0-03

Preceptor RAFAELA LOUISE SALES 0998457-7-01

Preceptor RICARDO FELIPE RAMOS 0659837-4-02

Preceptor TAMIRES ALMEIDA MORAES 0977595-1-03

Coordenador do Programa FLAVIA SOLANO PATRICIO DA SILVA SCHNEIDER 0657863-2-01

Preceptor CARLOS RENATO FRANCALACCI 0327644-9-02

Preceptor EMELY KAORI IIDA 0974821-0-04

Preceptor FLAVIA SOLANO PATRICIO DA SILVA SCHNEIDER 0657863-2-01

Preceptor HAROLDO LUIZ JORDELINO DA LUZ 0326799-7-02

Preceptor MARCELO OCHOA 0326806-3-02

Coordenador do Programa LUCIANE MONICA DEBONI 0303697-9-02

Preceptor CARLOS ALBERTO ROST 0364829-0-01

Preceptor GABRIELA SEVIGNANI 0698716-8-01

Preceptor LUCIANE MONICA DEBONI 0303697-9-02

Preceptor LUIZA LOBO ELPO MACEDO 0607239-9-01

Preceptor MARINA DE ALMEIDA ABRITTA HANAUER 0963232-3-04

Coordenador do Programa RICARDO FELIPE RAMOS 0659837-4-02

Preceptor ANDRE LUZ DA ROSA 0393589-2-03

Preceptor FABIO AUGUSTO FORMOLO 0607535-5-02

Preceptor SIMONE FERREIRA LEITE 0710564-9-01

Preceptor THIAGO FILIPE JOSINO 0956534-5-04

Coordenador do Programa KARILA SCARDUELLI LUCIANO 0654043-0-03

Preceptor KARILA SCARDUELLI LUCIANO 0654043-0-03

Preceptor RAFAEL DE MARCH RONSONI 0673243-7-01

Preceptor RAFAELA LOUISE SALES 0998457-7-01

Coordenador do Programa CARIN ALBINO LUÇOLLI TONCHUK 0617985-1-02

Preceptor CARIN ALBINO LUÇOLLI TONCHUK 0617985-1-02

Preceptor CLAUDIO JOSE SIMOES RIBEIRO 0326797-0-02

Preceptor DARLLA KATIELA OLIVEIRA DE SOUZA 0718513-8-01

Preceptor JOSE EDUARDO ATILIO PEREIRA DE SOUZA 641051-0-02

Preceptor LEOPOLDO POZZOBOM FERRAREZI 0614913-8-02

Preceptor MARCELO HUGO RESENDE TIBURTIUS CAVALCANTI 0966842-0-06

Preceptor MARCOS QUEIROZ 689505-0-02

Coordenador da COREME: ASTOR GRUMANN JUNIOR 0330149-02-4

Programa

Hospital Regional Homero de Miranda Gomes - HRHMG

PSIQUIATRIA

MEDICINA DE EMERGÊNCIA

CARDIOLOGIA

GASTROENTERO-LOGIA

NEFROLOGIA

ÁREA DE ATUAÇÃO DE CARDIOLOGIA - 

ECOARDIOGRAFIA

ANO ADICIONAL DE CARDIOLOGIA - 

ARRITMIA



Supervisora do Programa GRAZIELE PEREIRA COTRIM 0369204-3-03

Preceptor GRAZIELE PEREIRA COTRIM 0369204-3-03

Preceptor ANDRE ROBERTO BUSSMANN 0385506-6-01

Preceptor ANDRESSA MARTINI FARIA MACHADO 0618503-7-01

Preceptor BERNARDO AUGUSTO XEREZ TEIXEIRA 0619017-0-01

Preceptor CINTHIA FRANCALACCI 0657717-2-01

Preceptor DANIELE TONDOLO MARTINS 0691594-9-02

Preceptor EDUARDO JORGE HANSEN STURM 0375172-4-02

Preceptor FERNANDO OLIVEIRA DAL SOCHIO 0692930-3-01 demissão 15/04/2022

Preceptor FERNANDO OLIVEIRA DAL SOCHIO 0692930-3-02

Preceptor FRANCISCO RICARDO DE OLIVEIRA FIGUEIREDO 0634085-7-01

Preceptor GIULIA NONTICURI BIANCHI 0641268-8-01

Preceptor JULIAN ADRIAN RICHTER 0634013-01-0

Preceptor JULIO CESAR HOFFMANN 0320237-2-02

Preceptor LISA WU YEI YUM 0690396-7-02

Preceptor LUCIO TADEU SUPLICI 0243025-8-01

Preceptor LUIZ CARLOS PEREIRA JUNIOR 0616510-9-01

Preceptor MARCIO TAGLIARO JAHNS 375181-2-03

Preceptor MARCIA TABARELLI 0396980-0-02

Preceptor MARIA HELENA ZIMMERMANN DA FONSECA 317302-02-0

Preceptor MATHEUS SPORLEDER BORTOLUCI 0619320-0-01

Preceptor MARTIN CARNAGHI 0612352-0-01

Preceptor NADIA MUNHOZ PONCE 0634043-1-01

Preceptor PAULO CESAR MENDONCA SIMOES 0388100-8-01

Preceptor PAULO ROBERTO BORGHESAN 0716457-2-01

Preceptor PAULO PETROV 0330090-0-02

Preceptor PEDRO AUGUSTO BAPTISTI MINUSSI 0692929-0-01

Preceptor PEDRO AUGUSTO BAPTISTI MINUSSI 0692929-0-02

Preceptor PLINIO SEGABINAZZI ARNUTI 0631142-3-01

Preceptor ROBERTA PIZZATTO MARONATO BELMUDE 0650664-0-02

Preceptor ROBERTA VERGARA DA SILVA 0381677-0-02

Preceptor ROGERIO DO AMARAL 0362345-9-01

Preceptor ROSANA MONTEIRO RAMOS 0657716-4-01

Preceptor SAMIR MITHQAL KHALIL 0716415-7-01

Preceptor SAMIR MITHQAL KHALIL

Preceptor SILVIA CHIARONI 0383555-3-01

Preceptor TATIANE RAQUEL RODRIGUES PINTO 0607942-3-03

Preceptor THANDARA CRISTINA MENDES LOMMEZ 0637957-03-5

Preceptor VITOR HUGO DE VARGAS BITTENCOURT 0716444-0-01

Preceptor THAYNA PINTO DOERING 0617963-0-01

Supervisor do Programa ANDRE LUIZ PARIZI  MELLO 397310-7-02  e 397310-7-05

Preceptor ANDRÉ LUIZ PARIZI  MELLO 397310-7-02  e 397310-7-05

Preceptor ANDRE BARRETO DA SILVA 0951293-4-02

Preceptor ACKLEI VIANA 0397388-3-02

Preceptor ADRIANO MEIRA OLIVEIRA 0961104-5-05

Preceptor ALINE SOUZA KRACIK 0667219-1-02

Preceptor ANDERSON HENRIQUE DA SILVA STAHELIN 0987342-2-02

Preceptor ANDRE BARRETO DA SILVA 0951293-4-02

Preceptor CARLOS VINICIUS NOVAES DE ANDRADE 0397930-0-04

Preceptor DANIEL DI PIETRO 0286480-0-02

Preceptor DIEGO DE D'AVILA 0977045-3-02

ANESTESIOLOGIA

CIRURGIA GERAL



Preceptor FABRICIO MIRI DE ARAUJO 0658652-0-01

Preceptor FELIPE BUAES PIZZATO 0652531-8-01

Preceptor FERNANDA DA SILVA BARBOSA BARAUNA 0960758-7-02

Preceptor FERNANDA DA SILVA BARBOSA BARAUNA 0960758-7-03

Preceptor GIANCARLO DE ANTONI 0977404-1-03

Preceptor IGOR CUNHA ROCHA 0953405-9-02

Preceptor JAYME AGUSTO SCHMITT 0953470-9-05

Preceptor JOAO DANIEL MAY SERAFIN 0394983-4-02

Preceptor KARLIZA JOSIANE NIEBUHR BUENO 0663526-1-01

Preceptor LUIZ HENRIQUE REZENDE PACHECO 0666003-7-02

Preceptor MARCELO ARAUJO VIEIRA ANGELO 0969752-7-01

Preceptor MARCELO BORGES MOREIRA 0956236-2-03

Preceptor MARCELO ZANCHET 0344230-6-02

Preceptor MARCOS TULIO SILVA 0322710-3-03

Preceptor ORLI FRANZON 0255354-6-01

Preceptor RAFAEL MARTINS DE SOUZA 0654426-6-04

Preceptor RAQUEL APARECIDA MOREIRA 0960750-1-04

Preceptor ROBERTO KINCHESCKI 0673493-6-01

Preceptor ROBSON PEREIRA DO AMARAL 0343596-2-06

Preceptor RODRIGO  PADILHA TOMBA 0957046-2-01

Preceptor THIAGO BARAUNA LOPES DA SILVA 0998492-5-03

Supervisor do Programa MARCUS DE LUCA MACIEL   0960759-5-04

Preceptor MARCUS DE LUCA MACIEL 0960759-5-05

Preceptor ADAUCTO WANDERLEY DA NOBREGA JUNIOR 0956060-2-02

Preceptor ADEMAR NIENKOETTER CARPES 0316812-3-03 

Preceptor ADEMAR NIENKOETTER CARPES 0316812-3-02

Preceptor ADIR CARDOSO GENTIL JUNIOR 0616983-0-01

Preceptor ALESSANDRA P. GOUVEIA 0605205-3-02

Preceptor ALESSANDRA P. GOUVEIA 0605205-3-04

Preceptor ALINE CRISTINA PINHO DE MORAIS 0702359-6-02

Preceptor ANA PAULA MENEGOTTO PETIT WOYCIEKOWSKI   0956651-1-07  

Preceptor ANA PAULA MENEGOTTO PETIT WOYCIEKOWSKI 0956651-1-08

Preceptor BRUNA LYSAKOWSKI FORTES 0614123-4-02

Preceptor BRUNO KROEFF BERGERSCH 0615822-6-03

Preceptor BRUNO KROEFF BERGERSCH 0615822-6-04

Preceptor CAMILA LAZARO RIO 0971819-2-06

Preceptor CAMILA LAZARO RIO 09711819-2-05

Preceptor CARLOS MARTINS OHARA SOLIS 0384081-6-03

Preceptor Daniele CAROLINA SILVEIRA BATTAGLINI 620993-9-02

Preceptor DANIELE MUNARETTO DALLEGRAVE 0384083-2-01

Preceptor DEYVID DE SOUZA MEDEIROS 0666161-0-06

Preceptor DIEGO GOMES BLANCO 0630342-0-01 

Preceptor DIEGO GOMES BLANCO 0630342-0-02

Preceptor DIOGO LIMA COSTA 0615406-9-04

Preceptor DIOGO LIMA COSTA 0615406-9-05

Preceptor EDSON PILLOTTO DUARTE 0963335-9-02

Preceptor FRANCINE BAGNATI 0398224-6-02

Preceptor GABRIELLE TURNES PEREIRA DEMÉTRIO 0614513-2-02

Preceptor GABRIEL ODOZYNSKI DA SILVA 0615460-3-03

Preceptor GABRIEL SCALCO 0384105-7-01 

Preceptor GABRIEL SCALCO 0384105-7-02

CLÍNICA MÉDICA

CIRURGIA GERAL



Preceptor GUSTAVO DE ARAUJO PINTO 0343345-5-02

Preceptor KAUE CAETANO BONACIO 0620987-4-02

Preceptor HENRIQUE BERTOLTO 0616276-2-02

Preceptor JEAN CARLO BOLSONI RODRIGUES 0618207-0-02

Preceptor JEAN CARLO BOLSONI RODRIGUES 0618207-0-03

Preceptor JOÃO ANTONIO MARTINI 0955785-7-01

Preceptor JULIANA LOES TORRES 0967537-0-05

Preceptor LAURO PRADO BARROS 0616124-3-02

Preceptor LAURO PRADO BARROS 0616124-3-03

Preceptor LUCAS NATALE CARDOSO 0619485-0-01

Preceptor LUCAS VENEGA DOS SANTOS 0690513-7-02

Preceptor LUIZ GUSTAVO ESCADA FERREIRA 0281974-0-02

Preceptor LUNARA  ANTUNES DOS SANTOS 0618336-0-01

Preceptor MARCELLO VIEIRA 0337858-6-02

Preceptor MARCIO MESQUITA JUDICE 0383789-0-01

Preceptor MARIO OCTAVIO THA MARQUES 0659690-8-01

Preceptor MATEUS FERRANTI SMANIOTTO 0658642-2-01 

Preceptor MATHEUS NIENKOTTER TAVARES KUHNEN 0605016-6-03

Preceptor MAURO ALBERTO DOS ANJOS SILVA  0955572-2-01

Preceptor MAURO ALBERTO DOS ANJOS SILVA 0955572-2-03

Preceptor PAULO ROBERTO LEITE PFLUCK 0384030-1-01

Preceptor PEDRO BÚRIGO COSTA 0620988-2-03

Preceptor PERY NEDEIROS LOPES 0985513-0-02

Preceptor REINALDO ROLDAO D AVILA JUNIOR 0663210-6-01

Preceptor RICARDO GRUBER 0337556-0-06

Preceptor ROBERTA KLEIN SERAFINI 620990-4-02

Preceptor ROBSON CHAVES CAMARA 0323509-2-02

Preceptor ´ROBSON CHAVES CAMARA 0323509-2-03

Preceptor SCHIRLEY DO ROCIO S. DE MELLO CONSOLI    0304582-0-02

Preceptor SCHIRLEY DO ROCIO S. DE MELLO CONSOLI 0304582-0-03

Preceptor SILVIA THAIS SA PIMENTA 0639897-9-01

Preceptor TIAGO SPIAZZI BOTTEGA 0955620-6-02

Preceptor TIAGO SPIAZZI BOTTEGA 0955620-6-02

Supervisor do Programa PAULO PETROV 0330090-0-02

Preceptor PAULO PETROV 0330090-0-02

Preceptor ANDRE ROBERTO BUSSMANN 0385506-6-01

Preceptor ANDRESSA MARTINI FARIA MACHADO 0618503-7-01

Preceptor BERNARDO AUGUSTO XEREZ TEIXEIRA 0619017-0-01

Preceptor CINTHIA FRANCALACCI 0657717-2-01

Preceptor DANIELE TONDOLO MARTINS 0691594-9-02

Preceptor DOUGLAS VICENTE PINTO LEVIER 0369202-7-02

Preceptor EDUARDO JORGE HANSEN STURM 0375172-4-02

Preceptor FERNANDO OLIVEIRA DAL SOCHIO 0692930-3-01 

Preceptor FERNANDO OLIVEIRA DAL SOCHIO 0692930-3-02

Preceptor GRAZIELE PEREIRA COTRIM 0369204-3-03

Preceptor JULIO CESAR HOFFMANN 0320237-2-02

Preceptor LUCIO TADEU SUPLICI 0243025-8-01

Preceptor MARIA HELENA ZIMERMMANN DA FONSECA 317302-02-0

Preceptor MARCUIO TAGLIARO JAHNS 375181-2-03

Preceptor PEDRO AUGUSTO BAPTISTI MINUSSI 0692929-0-01  DEM 15/04/2022

Preceptor PEDRO AUGUSTO BAPTISTI MINUSSI 0692929-0-02

CLÍNICA MÉDICA

ANO ADICIONAL -DOR



Preceptor RAFAEL LEITAO DE ALMEIDA DA SILVA PEREIRA 0398975-5-02

Preceptor ROBERTA PIZZATTO MARONATO BELMUDE 0650664-0-02

Preceptor ROBERTA VERGARA DA SILVA 0381677-0-02

Preceptor ROGERIO DO AMARAL 0362345-9-01

Preceptor ROSANA MONTEIRO RAMOS 0657716-4-01

Preceptor SILVIA CHIARONI 0383555-3-01

Preceptor THAYNA PINTO DOERING 0617963-0-01

Supervisor do Programa ASTOR GRUMANN JUNIOR 0330149-4-02

Preceptor ASTOR GRUMANN JUNIOR 0330149-4-02

Preceptor EDUARDO MORITZ DOS SANTOS 0385688-7-01

Preceptor EUGENIO RYOZO SHINZATO 0256105-0-01

Preceptor FABIO BUSCH 0373190-1-01

Preceptor FERNANDO DOS REIS SPADA 0389539-4-01

Preceptor GABRIELA COUTINHO CAVALIERI 0634075-4-01

Preceptor GHERUSA HELENA MILBRATZ MORÉ 0963356-1-05

Preceptor JEHAD FARAH 0374061-7-01

Preceptor MARCELO BRILLINGER NOVELLO 0385493-0-01

Preceptor MARILIA BASTOS QUIRINO BRASIL 0384085-9-01

Preceptor MAURICIO DE ALENCAR MARTINAZZO 0330159-1-02

Preceptor MAYARA PRIM PAULI 0975505-5-02

Preceptor RAQUEL CAMPOS GALVAO DE QUEIROS 0377831-2-01

Preceptor SERGIO BRILLINGER NOVELLO 0972783-3-03

Supervisor do Programa DANIEL DE SOUZA CARVALHO 0387505-9-01  

Preceptor DANIEL DE SOUZA CARVALHO 0387505-9-01

Preceptor ATILA  DE FREITAS BASTOS 0618257-7-03

Preceptor ALEXANDRE FERRACIOLI FUSAO 0385812-0-01

Preceptor ALVARO GUIMARAES DE LIMA 0386921-0-01

Preceptor ANDREY MOREL PUCCI 0955758-0-02

Preceptor BRUNO GONÇALVES PEREIRA PASCHOA 0609646-8-01

Preceptor CLAYTON MIGUEL COSTA 0363184-2-01

Preceptor DANIEL NICKEL KLEINOWSKI 0955607-9-02

Preceptor DAVI DE SOUZA MOREIRA 0951174-1-02 

Preceptor DAVI DE SOUZA MOREIRA 0951174-1-04

Preceptor EDUARDO FIORENTINO ALVES DE ARAUJO 0673302-6-01

Preceptor ELCIO ANDRÉ MADRUGA 0316549-3-03

Preceptor FABIO COLLA LHAMBY 0970976-2-02

Preceptor FERNANDA DE CARVALHO E SILVA 0616491-9-01

Preceptor HENRIQUE CYGLER BONDIM 0652528-8-01 

Preceptor HENRIQUE CYGLER BONDIM 0652528-8-03

Preceptor IRINEU CARLOS CAMPIOLO 0245329-0-01

Preceptor LEANDRO MEDEIROS DA COSTA 0656864-5-01

Preceptor MARCELA DE BARROS OLIVEIRA 0657697-4-01

Preceptor MARCELO ANDRE ROCHA OSTROWSKI 0363660-7-01

Preceptor MARCO ANDRE GALIAZZI 0337855-1-02

Preceptor MARCOS ANTONIO DOS SANTOS 0364000-0-01

Preceptor MARIA ELISA DA SILVA OLIVEIRA 0987355-4-02

Preceptor MARIO KUHN ADAMES 0364644-0-01

Preceptor RAFAEL ABREU MANSUR 0956668-6-02

Preceptor RAFAEL FERREIRA SABINO 0690360-6-02

Preceptor RAFAEL ORTIZ 0363662-3-01

Preceptor RENAN VINICIUS ROMANO MARTINELLI 0968013-6-03

OFTALMOLOGIA

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

ANO ADICIONAL -DOR



Preceptor RODRIGO PEREIRA DO AMARAL 0957046-2-01 

Preceptor ROQUE GONDOLFO JUNIOR 0649699-7-01

Preceptor RODRIGO DOS SANTOS GRANDINI 0976389-9-05

Preceptor RODRIGO PEREIRA DO AMARAL 0957046-2-02

Preceptor SAMUEL BOSCHI 0957720-3-01

Preceptor SILVIO PASSARINI DE REZENDE JUNIOR 0992952-5-02  

Preceptor THIAGO RODRIGUES SERGIO 641.559-8-01

Preceptor VINICIUS PORTO BOTELHO 0670277-5-02

Supervisor do Programa ANDRÉ LUIZ PARIZI  MELLO 0397310-7-02   E   0397310-7-05

Preceptor ANDRE LUIZ PARIZI MELLO 0397310-7-02  

Preceptor ANDRÉ LUIZ PARIZI  MELLO 0397310-7-05

Preceptor ANDRÉ BARRETO DA SILVA 0951293-4-02

Preceptor KARLIZA JOSIANE NIEBUHR BUENO 0663526-1-01

Preceptor LUIZ HENRIQUE REZENDE PACHECO 0666003-7-02

Preceptor MARCELO ARAUJO VIEIRA ANGELO 0969752-7-01

Preceptor MARCELO BORGES MOREIRA 0956236-2-03

Preceptor MARCOS TULIO SILVA 0322710-3-03

Preceptor ORLI FRANZON 0255354-6-01

Preceptor ROBSON PEREIRA DO AMARAL 0343596-2-06

Supervisor do Programa ALBERTO TRAPANI JUNIOR 0294971-7-01

Preceptor ALBERTO TRAPANI JUNIOR 0294971-7-01

Preceptor ANA CAROLINA DOS SANTOS ISERHARD 0976123-3-02

Preceptor ANDRESSA CAROLINE CARDOSO DE CAMPOS 0616769-1-01

Preceptor AUGUSTO POETA MACANEIRO 0689300-7-03

Preceptor BARBARA FIORENTIN GIORDANI GAMBA 0625986-3-01

Preceptor CARLA COSTA BEBER 0690633-8-03

Preceptor CAMILA BROERING DE PATTA DE SANTIAGO 0969309-2-03

Preceptor CAMILA MARTINS MOSER

Preceptor CHRISTIANE CARDOSO FALCÃO 0963885-7-07

Preceptor DEBORA CRISTINA SIQUEIRA 0631147-4-01

Preceptor DEBORA MARTINS ALIANO 0627948-1-01

Preceptor DUARTE DOS SANTOS COSTA 0385514-7-01

Preceptor FABIOLA SPIAZZI SANFELICE 0960034-5-04

Preceptor FLAVIO LUIZ VIEIRA 0256094-1-01

Preceptor GLAUCIA REGINA PFUTZENREUTER 0343811-2-04

Preceptor ISABELLE D. PRUDENCIO 0617565-1-01

Preceptor IZABEL CRISTINA BOEING EASTMAN 0956019-0-05   

Preceptor IZABEL CRISTINA BOEING EASTMAN 0956019-0-06

Preceptor JACSON JULIÃO DA ROSA KOERICH 0390302-8-01

Preceptor JÉSSICA MORAES CORREA AVILA 0976029-6-03

Preceptor JOANA AFECHE PIMENTA 0956016-5-05

Preceptor JORGE LUIZ ARISTIMUNHA JUNIOR 0968988-5-04

Preceptor JULIANA ZIMERMANN PROBST 0655818-6-01

Preceptor LAURA RASSI VANHONI 0968982-6-03

Preceptor LAUREN MARQUARDT BURMANN 0619529-6-02

Preceptor LIA KARINA VOLPATO 0393633-3-02

Preceptor LILIAM CRISTINI GERVASI 0697210-1-04

Preceptor LUIZA DA ROSA RAMOS 0953381-8-02

Preceptor MARCELO COSTA FERREIRA 0389159-3-01

Preceptor MARIA JOANNA BURIGO TRENTO 0710310-7-01

Preceptor MARIA LUISA CAZULA MILLEO 0617372-1-01

GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

CIRURGIA DO APARELHO DIGESTIVO



Preceptor MARIANA GUEDES DA FONSECA NEVES ALEXANDRE 0953338-9-06

Preceptor MAYLIN SANTANA DALL OGLIO 0632394-4-01

Preceptor PAULINE CUREAU MIECHUANSKI 0619272-6-02

Preceptor PAULO FERNANDO BRUM ROJAS 0283013-2-02

Preceptor PAULO SERGIO JOAQUIM 0282622-4-02

Preceptor PRISCILA FIGUEIREDO 0974268-9-03

Preceptor RAFAELA RABELLO REIS 0649013-1-01

Preceptor RODRIGO DIAS NUNES 0388811-8-01

Preceptor SABRINA MARTINS MENDES DE SAO THIAGO 0397948-2-01

Preceptor THATYANE CARLA ZANATTA DA SILVA 0633192-0-02

Preceptor THAYS HELENA BARBOSA DE CAMPOS 0981878-2-05

Preceptor VIVIANE CRISTINE PISSETTI 0998103-9-02

Coordenador da COREME: AMANDIO RAMPINELLI 0381678-8-02

Programa

Coordenador do Programa TIAGO MEISTER PINTO 395593-1-02

Preceptor TALITA ZANETTE 617762-0-01

Preceptor FERNANDA MARTINS BRUNEL ALVES 619801-5-01

Preceptor DEYSE BRANCHER 629408-1-01

Preceptor THAYS FRAGA DUARTE DE FARIAS 953475-0-07

Preceptor TIAGO MEISTER PINTO 395593-1-02

Coordenador do Programa CRISTIANO TORRES BORTOLUZZI 0364277-1-01

Preceptor CRISTIANO TORRES BORTOLUZZI 0364277-1-01

Preceptor EVANDRO LUIZ DUPONT 0377952-1-01

Preceptor ALESSANDRA MEDEIROS RODRIGUES SOARES 0618030-2-01

Preceptor FERNANDO WOLF 0997177-7-02

Preceptor MARCELO BARBOSA MANDELLI 0330100-1-02

Coordenador do Programa TARCIS SAWAIA EL MESSANE 0381678-8-02

Preceptor ALEXANDRE DIAS DE OLIVEIRA 0989082-3-02

Preceptor AMBERSON VIEIRA DE ASSIS 0286049-0-02

Preceptor ARTUR HADDAD HERDY 330084-6-02

Preceptor ANTONIO ALEXANDRE PINHEIRO DE CARVALHO 658658-9-03

Preceptor ANTONIO IVAIR DE SOUSA BARROS 285901-7-02

Preceptor AURELIO PACHECO COSTA FILHO 294975-0-01

Preceptor BARBARA LUIZA ADAM 657821-7-01

Preceptor CIRO TEIXEIRA CAMPOS 960842-7-02

Preceptor DANIEL MEDEIROS MOREIRA 0397783-8-01

Preceptor DANIELA CERQUEIRA CAMPOS VIERA 397944-0-03

Preceptor DEYSE BRANCHER 0629408-1-01

Preceptor EVANDRO DE CAMPOS ALBINO 0299881-5-01

Preceptor FABIO MUSA MUSTAFA DESSIYEH 0693539-7-01 / 0693539-7-02

Preceptor FABRICIO BONOTTO MALLMANN 0658634-1-02

Preceptor FERNANDO FRAIHA 095590-1-01 / 095590-1-02

Preceptor FERNANDA BRESCIANI 610241-7-03 / 610241-7-04

Preceptor FERNANDA MARTINS BRUNEL ALVES 619801-5-01

Preceptor FIDEL SILVEIRA LEAL 622025-8-01

Preceptor GILVAN MAGALHÃES PINTO 621100-3-02

Preceptor GIOVANA DE NARDIN 951137-7-02

Preceptor GRAZIELE DENEGA SOUZA 0975625-6-05 / 0975625-6-06

Preceptor GUSTAVO HENRIQUE BREGAGNOLLO 0619956-9-02

Preceptor GUSTAVO NEVES DE ARAUJO 0622813-5-01

Instituto de Cardiologia de Santa Catarina - ICSC

GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

ECOCARDIOGRAFIA

ANGIORRADIOLOGIA E CIRURGIA 

ENDOVASCULAR

CARDIOLOGIA



Preceptor ISABELA CAMARGO SILVERIO 0618530-4-01

Preceptor ISABELA SOARES FONTE HAACK MENDONÇA 0626284-8-02

Preceptor JOANA CRISTOFOLI MARQUES 0987613-8-03

Preceptor JOSE DESTRO NETO 0245452-1-01

Preceptor JULIA BROERING DE PATTA 614176-5-03

Preceptor JULIO ROSALES VIEGAS 628747-6-02

Preceptor LEANDRO WALDRICH 951219-5-06

Preceptor LEONARDO GHIZZO 987733-9-02

Preceptor LUANA XAVIER BERLATTO GRANEMANN 0975621-3-05

Preceptor LUCIANE DA LUZ VERISSIMO SIQUEIRA 0310624-1-02 / 0310624-1-04

Preceptor LUCIANO PAULI 383368-2-01

Preceptor LUCIANO RAMOS BOFF 0658632-5-02

Preceptor MAGDA DALL AGNOL 0658596-5-02

Preceptor MARCUS VINICIUS DE ANDRADE E MACIEL 0658612-0-02

Preceptor MARIANA NAPOLI DE CAMARGO EISINGER 634223-0-01

Preceptor MARIANA ROBAZZI BRAGA 630487-7-01

Preceptor MATEUS FERRANTI SMANIOTTO 658642-2-02

Preceptor MAURICIO PALU GELATTI 0989108-0-01

Preceptor MAURÍCIO LUÍS SPESSATTO 0615851-0-01

Preceptor MAYARA CAMILA PICININI 0702057-0-02

Preceptor OLAVO ESTEVES DE FARIAS 622125-4-01

Preceptor PAULO FELIPE ROMANDINI BRITTO 975436-9-05

Preceptor RAFAEL CEGIELKA 0397645-9-05

Preceptor RAFAEL MARIANO GISLON DA SILVA 959963-0-06

Preceptor RAFAELA MARTELOSSO SECRON 980538-9-03

Preceptor RENATO CALCAGNOTTO 977091-7-02

Preceptor RENATA CELSO MENDES 0622835-6-01

Preceptor RODRIGO DE MOURA JOAQUIM 953445-8-03

Preceptor RODRIGO MORATO VALÉRIO 956816-6-05

Preceptor ROGERIO TOMIO TONOLLI 0304586-2-03

Preceptor SAIMON BOCA SANTA 0987611-1-02

Preceptor TALITA ZANETTE 0617762-0-01 / 0617762-0-02

Preceptor TARCIS SAWAIA EL MESSANE 0381678-8-02

Preceptor TATIANA FRAGOMENI MORTENSEN 0977466-1-03

Preceptor VANIELI PEREIRA CAMARGO 0977077-1-02 / 0977077-1-03

Preceptor VINICIUS DANIELI SCARIOTI 701559-3-02

Preceptor WILLIAM GRAUPNER PEREIRA 645813-0-01

Coordenador do Programa EVANDRO LUIZ DUPONT 0377952-1-01

Preceptor ALESSANDRA MEDEIROS RODRIGUES SOARES 0618030-2-01

Preceptor CRISTIANO TORRES BORTOLUZZI 0364277-1-01

Preceptor FERNANDO WOLF 0997177-7-02

Preceptor EVANDRO LUIZ DUPONT 0377952-1-01

Preceptor MARCELO BARBOSA MANDELLI 330100-1-02 / 330100-1-03

Coordenador do Programa TAMMUZ FATTAH 0337586-2-02

Preceptor FERNANDO FRAIHA 95590-01-01 / 095590-01-02

Preceptor LEANDRO WALDRICH 0951219-5-06

Preceptor LUCIANO PANATA 095981504-5

Preceptor LUIZ CARLOS GIULIANO 286034-1-02

Preceptor LUIZ EDUARDO KOENING DE SÃO THIAGO 256285-5-01

Preceptor ROBERTO LEO DA SILVA 0384296-7-01

Preceptor RODRIGO DE MOURA JOAQUIM 0953445-03-8

HEMODINÂMICA E CARDIOLOGIA 

INTERVENCIONISTA

CARDIOLOGIA

CIRURGIA VASCULAR



Preceptor TAMMUZ FATTAH 0337586-2-02

Coordenador do Programa AMANDIO RAMPINELLI 243406-7-01

Preceptor AMANDIO RAMPINELLI 243406-7-01

Preceptor ARMANDO VALDOMIRO PEREIRA FONTOURA 384500-1-03

Preceptor FRANCISCO DE ASSIS CAIRE METTRAU 300573-9-01

Preceptor GIANI OSNI ALVES 282898-7-02

Preceptor PORTIUNCOLA GORINI 377915-7-03

Coordenadora da COREME: SOFIA SENNA GONÇALVES 0697480-5-02

Programa

Coordenador do Programa SOFIA SENNA GONÇALVES 0697480-5-02

Preceptor ARIANE DEL MASSO PATERNESE GUIMARÃES PEREIRA STEGLICH  0645728-2-01 

Preceptor ANA CARLA MACHADO 0701793-6-02

Preceptor BRUNA BOTTER 0621002-3-01

Preceptor CLARISSA PEREIRA DE ALBUQUERQUE SILVA 0621558-0-01

Preceptor EDUARDO MYLIUS PIMENTEL 0397799-4-01

Preceptor FABRÍCIA SLOMSKI JOLY 0368600-0-01

Preceptor RAISSA NASRALLA SOUZA 0630346-3-01

Preceptor GEDER EVANDRO MOTTA GROHS 0294362-0-01

Preceptor HENRIQUE MARQUES FOGAÇA 0650583-0-01

Preceptor JOÃO ZARDO NETO 0275359-6-01

Preceptor JULIANA FUENTES ÁVILA 0987473-9-02

Preceptor LUIZ HENRIQUE WIZNIEWSKY 0377916-5-01

Preceptor LUIZ ROBERTO HILBERT FERREIRA 0630517-2-01 

Preceptor PATRICIA COELHO STUMPF 0641682-9-01

Preceptor PAULO MÁRCIO SOUZA 0318062-0-04

Preceptor RAFAEL DIAS DE OLIVEIRA ALCÂNTARA 0696552-0-02

Preceptor BRUNA DE MELLO VICENTE 0623484-4-01

Preceptor RAPHAELA SANTOS PELLIZZARO 0956418-7-02

Preceptor RAFAEL FRANCO 0649919-8-02

Preceptor SOFIA SENNA GONÇALVES 0697480-5-02

Preceptor TIAGO MADEIRA CARDINAL 0609645-0-01

Coordenadora da COREME: DELI GRACE DE BARROS ARAUJO 0344130-02-0

Programa

Coordenador do Programa ANDREA BETINA SCHMITT 0393545-2-00

Preceptor ADEMIR GARCIA REBERTI 0330073-2-00

Preceptor ALEXANDRA ALBUQUERQUE ALVARES DE SOUZA 0336929-3-02

Preceptor AMANDA HEINEN 0396976-2-02

Preceptor ANDREA BETINA SCHMITT 0393545-0-02

Preceptor ANICELY CAMILA TONDATE PRETO 0615643-6-01

Preceptor BRUNA BALESTRIN 0991651-2-02

Preceptor BRUNA BALESTRIN 0991651-2-03

Preceptor BRUNA DE BONA 0635881-0-01

Preceptor CARLITO MOREIRA FILHO 0282867-7-02

Preceptor CAROLINA DE CARVALHO LIGOCKI 0631188-1-01

Preceptor CRISTIAN SBARDELOTTO 0663125-8-01

Preceptor DANIELE SAMPEDRO RAMOS 0395362-9-02

Preceptor DELI GRACE DE BARROS ARAUJO 0344130-0-02

Preceptor FABIO RIEGER 0344132-6-03

Instituto de Psiquiatria de Santa Catarina - IPQ

Maternidade Darcy Vargas - MDV

GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

HEMODINÂMICA E CARDIOLOGIA 

INTERVENCIONISTA

CIRURGIA CARDIOVASCULAR

PSIQUIATRIA



Preceptor FILIPE MARTINEZ SANTOS 0634463-1-01

Preceptor FRANCISCO FARIAS DA COSTA JUNIOR 0363300-4-01

Preceptor FABIOLA CAROLINE DA SILVA 633994-8-01

Preceptor GABRIELA MACHADO DA SILVA BARROZO 0693531-1-03

Preceptor GISELE DE FREITAS VAZ CANCIAN 0958765-9-02

Preceptor GIORGIO CONTE TONDELLO 641269-6-01

Preceptor HELENO VELLOZO 0295850-3-02

Preceptor IZABELA BOGO 702070-8-02

Preceptor JANAINA LEONARDO CAVASOLLA 0361712-2-01

Preceptor JEAN CARL SILVA 0282909-6-02

Preceptor JEAN PAULO GRIEBELER 0616258-4-01

Preceptor JOÃO FELIPE DA SILVEIRA RIBEIRO 0610898-9-01

Preceptor JOÃO MARCELLO SAMPAIO CASTRO NOLETO 0990752-1-02

Preceptor JORGE DA SILVA AMARAL 0327925-1-02

Preceptor JOSÉ EDUARDO GAUZA 0338862-0-02

Preceptor JOSIANE MAGDA CAMAROTTO DÁGOSTINI 0621863-6-01

Preceptor JULIAN TEODORO MEDINA QUISPE 0617524-4-01 e 0617524-4-03

Preceptor JULIANA DOS REIS 0987652-9-03

Preceptor JUSSARA OLIVEIRA 0389746-0-02

Preceptor KALYLLA SOUZA SILVA 0644203-0-01

Preceptor KARIN HEDWIG STRICKER 0383469-7-03

Preceptor KAROLINE PRADO DARRODA 0987414-3-02

Preceptor KLEBER DE ALCANTARA CALHEIROS 0388035-4-01

Preceptor KURT NEULAENDER NETO 0689557-3-02

Preceptor LUIZ HENRIQUE NICOLAZZI 0282721-2-02

Preceptor LUANA CAROLINA DELEVATTI 0641313-7-01

Preceptor MARCELA SILIPRANDI LORENTZ 0634521-2-01

Preceptor LUANNY BUONO PACHECO 0640143-0-02

Preceptor MARCELO BARROS DE ARAUJO 0616044-1-01

Preceptor MARCELO MONICH FRONZA 0344129-6-02

Preceptor MARCELO MURILO MEIJA 0610821-0-01

Preceptor MARIA CLARA CURY VIEIRA SCATIMBURGO 0618538-0-01

Preceptor MARIANA CELIBERTO MASCARENHAS 0620414-7-02

Preceptor MARIANA MARIKO NAKASONO MOLIM 0618919-9-01

Preceptor MARINA PEDRAL SAMPAIO DE ALMEIDA 0618605-0-01

Preceptor MAURO MATSUMOTO YOSHIMI 0377775-8-01

Preceptor MERICLIS DELLA FRASSON 0977818-7-02

Preceptor MURIEL GRANDO 0668588-9-01

Preceptor NELSON PESSANO VASQUES 0385976-2-01

Preceptor NELSON PINTO PALMA 0327924-3-02

Preceptor NILTON DOS SANTOS GOMES 0360370-9-01

Preceptor PATRICIA DORNBUSCH 0697546-1-01

Preceptor PATRICIA TAYRINE GROBE 0635166-2-01

Preceptor PAULO ANTONIO DA SILVA CASSOL 0634464-0-01

Preceptor RAONI BINS PEREIRA 0977821-7-02

Preceptor RAQUEL MORIHISA 0658664-3-01

Preceptor TALITA ANGEOLETI BUSS 0615475-1-01

Preceptor TANISE NOGARO 702074-0-02

Coordenador do Programa ANDREA BETINA SCHMITT 0393545-2-00

Preceptor ADEMIR GARCIA REBERT 0330073-0-02

Preceptor AMANDA HEINEN 0396976-2-02

GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

MEDICINA FETAL



Preceptor ANDREA BETINA SCHMITT 0393545-0-02

Preceptor CARLITO MOREIRA FILHO 0282867-2-07

Preceptor CYNTHIA KONESKI IRUSTRA MENDEZ 0690532-3-03

Preceptor JEAN CARL SILVA 0282909-6-02

Preceptor JORGE SILVA DO AMARAL 0327925-1-02

Preceptor VALDEMIR JOÃO DE SOUZA FILHO 710710-2-01

Preceptor KARIN HEDWIG STRICKER 0383469-7-03

Preceptor MARCELO MONICH FRONZA 0344129-6-02

Preceptor SARAH CASCAES ALVES DE OLIVEIRA 715945-5-01

Preceptor MARIANA CELIBERTO MASCARENHAS 0620414-7-02

Preceptor SCHEILA SIEBENEICHER 0346638-9-02 e 0346638-9-04

Coordenador do Programa CAROLINA ELISA FROLDI VIEIRA 0690624-9-03 e 0690624-9-04

Preceptor ADRIANA MORATO ROSAS 0370027-5-03

Preceptor ALEXANDRA CHRISTMANN 0332230-0-02

Preceptor AMANDA BUDANT KLIEMANN MARQUES 0959899-5-03

Preceptor ANA CAROLINA BARROS LEITE MANJABOSCO 0996802-4-02 e 0996802-4-03

Preceptor CAMILA SOARES DUARTE 602580-3-02

Preceptor CAROLINA ELISA FROLDI VIEIRA 0690624-9-03 e 0690624-9-04

Preceptor CYNTHIA KONESKI IRUSTRA MENDEZ 0690532-3-03

Preceptor CLAUDIA BORTOLASO PINTO 0337583-8-02

Preceptor CRISTIANE COVER SBEGHEN 0956175-7-02

Preceptor CRISTINA KLEIN KEUNECKE GARCIA 0964052-5-05

Preceptor DAYANE VIEIRA FERREIRA 649874-4-02

Preceptor DAIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA 0632896-2-01

Preceptor DEINY ALMEIDA RAMOS 0633628-0-01

Preceptor FAUSTO MARIANO 0968914-1-03 e 0968914-1-04

Preceptor FRANCELE ALVES GRANJEIRO FORTES 0956156-0-01

Preceptor GISELE PERONDI LEICHTWEIS 0702297-2-03

Preceptor GUSTAVO BOELHOUWER LETSCH 0633337-0-01

Preceptor JOAQUIM LEITE NETO 0304563-3-02

Preceptor JOSIANE MAGDA CAMAROTTO DÁGOSTINI 0621863-6-01

Preceptor JULIANA KAWAKAMI 0366284-5-02

Preceptor JULIO AMARO DE SÁ KONESKI 0295849-0-02

Preceptor KAMILE ZIMMERMANN MACIEL 0694118-4-01 e 0694118-4-03

Preceptor LAURA RECH GOMES GREGOL 0370026-7-02

Preceptor LEANDRO MARCELO SPINELLI 0968911-7-03

Preceptor LETICIA JANICE BERTELLI SENDERSKI 0702299-9-03

Preceptor LETICIA NEGREIROS ALCÂNTARA 718502-2-01

Preceptor LUANA AMANCIO 06442218-0-1

Preceptor LUCIANA APARECIDA CRUZ DE SIQUEIRA PEGAS 0701274-8-02

Preceptor MARIA HELENA CORREA SALUSTIANO 0370025-9-02

Preceptor MARIA TERESA SANCHO MOREIRA 0384260-6-01

Preceptor MARIANA PARIZOTTO MORAES 0603797-6-01

Preceptor NICOLAS GIL DOMINICO 0615312-2-07

Preceptor NIRAIMATHY CHIDAMBARAM 0392090-9-01

Preceptor PATRICIA ZANOTELLI CAGLIARI 0383993-1-01

Preceptor RENATA DANIELESKI 0988438-6-02 e 0988438-6-03

Preceptor RENATA DE MELO FERST 0976016-5-05

Preceptor ROBSON MARCELO DE OLIVEIRA 0386001-9-03 e 0386001-9-07

Preceptor RUY CARLOS MARQUADT 963570-0-02

Preceptor SCHEILA SIEBENEICHER 0346338-9-02 e 0346338-9-04

MEDICINA FETAL

NEONATOLOGIA



Preceptor TALITA ANGEOLETI BUSS 0615475-1-01

Preceptor TENILLE AIESSA RAMIREZ 0385488-4-01

Preceptor WILMAR LEO MAFFEZZOLLI 0379191-2-02 e 0379191-2-04

Coordenador da COREME: RICARDO MAIA SAMWAYS 0383405-0-01

Programa

Coordenador do Programa RICARDO MAIA SAMWAYS 0383405-0-01

Preceptor ALESSANDRA FORMIGHIERI 0640165-1-01

Preceptor ALEXANDRE HORN VIANNA 0663126-6-01

Preceptor ALICE PÓVOA DE SOUZA GUIMARÃES 0690631-1-02

Preceptor ANDREA CAMPOS BORGES 0330091-9-02

Preceptor ANDREA ANTUNES CALDEIRA DE ANDRADA FERREIRA 0383775-0-01

Preceptor BARBARA ELZA SILVEIRA CANTO 0618511-8-02

Preceptor BRAULIO LEAL FERNANDES 0373742-0-01

Preceptor CASSIA ELENA SOARES 0652814-7-01

Preceptor DANIELA RENATE MAES 0362603-2-01

Preceptor DORIVAL ANTONIO VITORELLO 0304559-5-02

Preceptor DUARTE DOS SANTOS COSTA 0385514-7-04

Preceptor ESDRAS CAMARGOS 0387450-8-01

Preceptor EVALDO DOS SANTOS 0383510-3-01

Preceptor FABIANA REBELO PEREIRA COSTA 0393729-1-02

Preceptor FABIO ACCIOLI DE VASCONCELLOS 0294916-4-01

Preceptor HUGO ALEJANDRO ARCE ISKENDERIAN 0956671-6-03

Preceptor JANAINA HELENA MARTINS SOCCOL 0644060-6-02

Preceptor JACKSON ANTONIO BIESUZ 0968984-2-05

Preceptor JOANNA CRISTINA ZANARDI 0960765-0-02

Preceptor JOSE FERNANDO RODRIGUES JUNIOR 0294757-9-01

Preceptor LETICIA SCHMITZ 0653978-5-02

Preceptor LILIANE RAUPP GOMES PIZZATTO 0385498-1-01

Preceptor MAISA MIRANDA CASCAES 0968494-8-03

Preceptor MARCELE GNATA VIER 0955640-0-01

Preceptor MARCELO PEDRASSANI 0374185-0-01

Preceptor MARIANA LUZ STOCCO 0918850-7-06 e 0918850-7-07

Preceptor PATRÍCIA MENDES ARENT 0650953-3-02

Preceptor RAFAEL LIOI NASCENTES 0386000-0-01

Preceptor RICARDO DE ASSIS FERREIRA 0389113-5-01

Preceptor RICARDO MAIA SAMWAYS 0383405-0-01

Preceptor ROGER TSUYOSHI FUNAGOSHI 0969193-6-05

Preceptor SHEILA KOETTKER SILVEIRA 0317293-7-02

Preceptor YGOR VIEIRA DE OLIVEIRA 0389594-7-01

Coordenador do Programa RENATA SCHUNCK ALFERES MARAQUES TACCA 0377682-4-01 e 0377682-4-06

Preceptor ALINE MARTINS DANTAS FRASSETO 0398239-4-02 e 0398239-4-03

Preceptor ANA LUCIA SCHMIDT TIRLONI 0616773-0-01 e 0616773-0-02

Preceptor BETÂNIA BANDARRA COSTA TRINDADE 0963096-1-05

Preceptor BRUNA ZAGO 0967678-3-04

Preceptor CAMILA DAL FORNO MARTINS 0987208-6-03

Preceptor DANIELI FRANCINE PASTRE 0987223-0-03

Preceptor DEISE UEBEL 0959965-7-07  e 0959965-7-08

Preceptor ELOÍSA BARTMEYER 0702222-0-04

Preceptor FLAVIA MENEZES VEDANA 0689664-4-03

Maternidade Carmela Dutra - MCD

GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

PEDIATRIA E NEONATOLOGIA

NEONATOLOGIA



Preceptor FLÁVIO JOSE MEDEIROS MARTINS JUNIOR 0702241-7-04

Preceptor FRANCIELLY CRISTINE DA SILVA SANTOS CITADIN 0671815-9-01

Preceptor GEAN CARLO DA ROCHA 0270995-3-03

Preceptor GIOVANA CARLA TRILHA 0330115-0-02

Preceptor ISABELA PIMENTA PEREIRA 0702254-9-03

Preceptor JAQUELINE EVANGELISTA TOMAZ 0632372-3-02

Preceptor LISSANDRA DA SILVA MAFRA ANDÚJAR 0330114-1-02 e 0330114-1-07

Preceptor LUCIANA PIZZOLO WEINHOLD 0373736-5-01 e 0373736-5-06

Preceptor LUIZ FELIPPE ORLANDI HONÓRIO 0956633-3-01 e 0956633-3-02

Preceptor MARCELO FERNANDO DO NASCIMENTO 0316566-3-02 e 0316566-3-07

Preceptor MARIA KAROLINA SCHIERHOLT 0615449-2-03

Preceptor MAYARA ELOISA FLORES 0702373-1-04

Preceptor NADJA ALINE VOLKMANN 0961143-6-06

Preceptor PATRÍCIA CRISTINA STACCIARINI 0956103-0-01

Preceptor PATRÍCIA NOVAK 0956547-7-07

Preceptor RAFAEL FRANCO DA SILVA MEDEIROS 0374063-3-01

Preceptor RENATA GONÇALVES ROCHA 0966511-0-04

Preceptor RENATA SCHUNCK ALFERES MARAQUES TACCA 0377682-4-01 e 0377682-4-06

Preceptor SANDRA AMARAL ROCCO 0957392-5-01

Preceptor SIMONE SARRES MARANDUBA 0977693-1-07 e 0977693-1-08

Preceptor SIMONE SUPLICY VIEIRA FONTES 0373597-4-01

Preceptor STEPHANIE DA CAZ XAVIER BURGARDT 0960579-7-06

Preceptor THAISE CRISTINA BRANCHER SONCINI 0397730-7-04

Preceptor VANESSA DUTRA ELIAS 0373740-3-01

Coordenador do Programa RICARDO KOTLISNKY DOS SANTOS 0386994-6-01

Preceptor ALEXANDRE VIEIRA MARTINS 0628238-5-01

Preceptor ANDRE EDUARDO SARTORATO 0387500-8-01

Preceptor ANDRE LUIS DA SILVA FREITAS 0363076-5-01

Preceptor BERNARDO ROVEDA NORONHA 0642026-5-02

Preceptor BRUNA GOELZER 701952-1-02

Preceptor BRUNO MIGUEL FERRAZ DAVID 0646782-2-01

Preceptor CAMILA MIRANDA CASCAES KOTLINSKY DOS SANTOS 0692160-4-03

Preceptor CAMILA MARTINS MOSER 0641991-7-02

Preceptor CARLA FEIX DE BARROS 0393551-5-02

Preceptor CAROLINA LINS MASCARENHAS 0639640-2-02

Preceptor DANIEL DISCONZI RIOS 0967401-2-02

Preceptor ELISA BRENTANO 0358956-0-01

Preceptor ELOA MUEHLBAUER 0619417-6-01

Preceptor ERNANI JODI NAKAMURA 0657715-6-01

Preceptor GEFFERSON FERREIRA DA SILVA 0698887-3-03  e 0698887-3-04

Preceptor KAROLINE MALLMANN 0625236-2-02

Preceptor LEANDRO NASCIUTTI CURADO 0656446-1-02

Preceptor GABRIEL NOVAIS ROCHA 0646098-4-01

Preceptor LUISA CATAO ALVES RIBEIRODE CASTRO 0649202-9-01

Preceptor MARCOS AGUIAR CORDEIRO 0342017-5-02

Preceptor NELSON MOLLER FILHO 0397489-8-03

Preceptor PATRICIA PAVEI MALUCELLI 0657718-0-01

Preceptor RAFAEL SAFFER MEDVEDOVSKY 0968847-1-04

Preceptor RICARDO KOTLISNKY DOS SANTOS 0386994-6-01

Preceptor SILVANA HAMERSKI 0602890-0-03

PEDIATRIA E NEONATOLOGIA

ANESTESIOLOGIA



Coordenador da COREME: DEINY ALMEIDA RAMOS

Programas

Coordenador do Programa PATRICIA BRANDALISE

Preceptor ALEXANDRA CHRISTMANN

Preceptor ALINE CASTRO ALVES DE LIMA

Preceptor ALINE DENISE HANAUER 0379605-0-21

Preceptor AMANDA BUDANT KLIEMANN MARQUES

Preceptor ARTUR RICARDO WENDHAUSEN

Preceptor ATILANO SATURNINO DOS SANROS

Preceptor CAROLINE FELTRIN DE OLIVEIRA

Preceptor CASSIO FON BEN SUM

Preceptor CLARICE SILVA

Preceptor CLAUDIA BORTOLAZZO PINTO

Preceptor DELI GRACE DE BARROS ARAUJO

Preceptor DEINY ALMEIDA RAMOS

Preceptor ELIANA COSTA PELISSARI

Preceptor FAUSTO MARIANO

Preceptor GILBERTO COMARU PASQUALOTTO

Preceptor GLAUBER SEBOLD BORBA COELHO

Preceptor GUILHERME ROBERTO COLIN

Preceptor HELENA ELISA STEIN

Preceptor ILIANA BARBOSA ANDREATTA

Preceptor JOSIANE MAGDA CAMAROTTO D’ AGOSTINI

Preceptor LAURA BURIGO LIMA NERY

Preceptor LAURO MISSAO UTIME

Preceptor LEANDRO MARCELO SPINELLI

Preceptor LUCIANA FRIGO DA SILVA

Preceptor LUCIANO RODRIGUES DA SILVA

Preceptor MARCIO LUIS COSTA TEIXEIRA DA CUNHA

Preceptor MARIANA PARIZOTTO MORAES

Preceptor MARINO MILOCA RODRIGUES

Preceptor MAUREEN STERN WEINAND

Preceptor MARINA DA ROSA SANTIAGO

Preceptor PATRICIA BRANDALISE

Preceptor PATRICIA ZANOTELLI CAGLIARI

Preceptor PAULO HENRIQUE MATALON RODRIGUES

Preceptor RAFAEL OKU FERNANDES

Preceptor RAFAELA DE CAMPOS BENVENUTTI DA COSTA

Preceptor ROBSON MARCELO DE OLIVEIRA

Preceptor SARAH CASCAES ALVES

Preceptor SIMONE MULLER

Preceptor SUELY NOBREGA JANNINI

Preceptor SUELY KEIKO KOHARA

Preceptor THIAGO RODRIGO TRAESEL

Preceptor TIAGO NEVES VERAS 0383823-0-14

Preceptor VANESSA MARIA CABRAL MANNES

Preceptor VASCO ANTONIO AMORIM ALCANTARA 0376848-0-11

Preceptor WILMAR LÉO MAFFEZOLLI

Preceptor FRANCIELLE CAROLINA DEL CASTANHEL

Hospital Infantil Jeser Amarante Faria - HJAF

PEDIATRIA



Preceptor THAYANE AUGUSTO DAMASIO HOROCHOSKI

Preceptor JULIANA KAWAKAMI

Coordenador do Programa AMANDA BUDANT K. MARQUES

Preceptor ALINE CASTRO ALVES DE LIMA

Preceptor ALINE DENISE HANAUER 0379605-0-21

Preceptor AMANDA BUDANT KLIEMANN MARQUES

Preceptor ANA CAROLINA MANJABOSCO

Preceptor CASSIO FON BEN SUM

Preceptor CLAUDIA BORTOLAZZO PINTO

Preceptor FAUSTO MARIANO

Preceptor GUILHERME ROBERTO COLIN

Preceptor LEANDRO MARCELO SPINELLI

Preceptor MARINO MILOCA RODRIGUES

Preceptor MAUREEN STERN WEINAND

Preceptor PATRICIA ZANOTELLI CAGLIARI

Preceptor RAFAEL OKU FERNANDES

Preceptor ROBSON MARCELO DE OLIVEIRA

Preceptor WILMAR LÉO MAFFEZOLLI

Preceptor JULIANA KAWAKAMI

Coordenador do Programa TIAGO NEVES VERA

Preceptor RAFAELA DE CAMPOS BENVENUTTI DA COSTA

Preceptor THIAGO RODRIGO TRAESEL

Preceptor TIAGO NEVES VERAS 0383823-0-14

Coordenador do Programa ARTUR RICARDO WENDHAUSEN

Preceptor ALEXANDRA CHRISTMANN

Preceptor ARTUR RICARDO WENDHAUSEN

Preceptor THAYANE AUGUSTO DAMASIO

Preceptor MARIA CRISTINA COLEMBERGE KLUJSZO UTZIG 0303412-0-27

Preceptor LUCIANO RODRIGUES DA SILVA

Coordenador da COREME: ROBERTO MOREIRA AMORIM FILHO 0291932-0-01

Programa

Coordenador do Programa ROBERTO MOREIRA AMORIM FILHO 0291932-0-01

Preceptor GUSTAVO MOREIRA AMORIM 0696266-1-02

Preceptor RAMOM AMORIM 0301197-6-01

Preceptor TIMOTIO VOLNEI DARN 0619245-9-01

Preceptor BÁRBARA HARTUNG LOVATO 0645.838-6-01

Coordenadora da COREME: APARECIDA DE CASSIA RABETTI 0310493-1-02

Programa

Coordenadora do Programa APARECIDA DE CASSIA RABETTI 0310493-1-02

Preceptor ANDRE ALEXEY POLIDORO -

Preceptor ANDRÉ LUIZ LUFT -

Preceptor ANDRESSA BUBA SCHAPPO -

Preceptor ANDRESSA PEDRO BARBOSA -

Preceptor ANIBAL JOSE SIEBER DARIO -

Preceptor ARIANE ZANETTA JUSTINO -

Hospital Santa Teresa - HST

Escola de Saúde Pública de Santa Catarina - ESPSC

MEDICINA INTENSIVA PEDIÁTRICA

DERMATOLOGIA

MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

PEDIATRIA

NEONATOLOGIA

PNEUMOLOGIA PEDIÁTRICA



Preceptor ARMANDO THIAGO NOMIYAMA -

Preceptor ARTHUR TAVARES CORRÊA DIAS -

Preceptor ATALIBAS NETO -

Preceptor BRUNO ALEXANDRA MYOSHI -

Preceptor CAROLINA APARECIDA DOS SANTOS DONÓFRIO COSTA -

Preceptor CAROLINA MACHADO -

Preceptor CAROLINE BIAZZOLO ZANCAN -

Preceptor CELIZA ENYA HORINO ISOPPO -

Preceptor CLÁUDIA AZIBEIRO POMAR -

Preceptor CLAUDIO ROBERTO SANTOS -

Preceptor CRISTIANE ORTIZ -

Preceptor DANIEL AUGUSTO GARCIA ESCHER -

Preceptor DANIEL EMÍLIO LÉLIS LEAL -

Preceptor DÉBORA ASSUNÇÃO AGUIAR -

Preceptor DIOGENES MOREIRA HEERDT -

Preceptor DIOGO VIEIRA -

Preceptor EMERSON DA SILVEIRA -

Preceptor ERIC SILVEIRA ITO -

Preceptor FABIO ZUANAZZI -

Preceptor FILIPE GOSS FONTANELA -

Preceptor GLAUCIA RIBEIRO -

Preceptor JAQUELINE FERRAREIS MENEGASSO -

Preceptor JOÃO ALFREDO AUSEM -

Preceptor JOÃO GABRIEL BARBOZA RIOS -

Preceptor JOÃO ROGER GOES PEREIRA -

Preceptor JOSE ANTÔNIO SIQUEIRA DE OLIVEIRA -

Preceptor JOZIEL TRAMONTIN VELHO -

Preceptor KAROLYNE SIQUEIRA SILVEIRA -

Preceptor LEONARDO DE CAMPOS CORRÊA OLIVEIRA -

Preceptor LIAMAR DOCARMO SILVA -

Preceptor LIVIA BATISTA CORREA RIBEIRO -

Preceptor LUCAS ARAÚJO GOTARDO -

Preceptor LUIZ EDUARDO ANDRADE -

Preceptor LUMA ALCIDES B. NASCIMENTO -

Preceptor MAURICIO CAMARA DE MAGALHÃES -

Preceptor PAULA CRISTINA FROZZA TERAN -

Preceptor RAFAEL HENRIQUE SULSBACH -

Preceptor RICARDO GOETTEN DE SOUZA -

Preceptor ROBERTA TOMI SOARES SHIRASAKI -

Preceptor RODRIGO ALEX RIGO -

Preceptor RODRIGO SANGUINETTI ELTZ -

Preceptor SAMANTHA BOTTINO -

Preceptor STEPHANIE MERENIUK KAPPEL -

Preceptor TALITA OJEDA SCHWARZ -

Preceptor THIAGO BANNACH -

Preceptor TIAGO PANDOLFO -

Preceptor VAGNER LA BELLA MARCHI -

Preceptor VALERIA OKAMOTO FERREIRA -

Preceptor VANESSA KAROLINE ALVES DE CARVALHO -

MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE


